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ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy; za jeden wiersz, 

garmontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na
stępny raz kop. 20.

Ńekrologja: za wierszl5kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jede a wiersz petitowy albo jegc 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego 

wraz z dodatkiem poraunyr
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
si? miesięcznie kop. 5.

Na promocji i w Cesar* 
stwie: roczui% rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwafjiUnm t-s. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranuy 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Dziś; Dezyderjusza B.
Wtorek; Joanny.
Środa: Grzegorza VII Pap.
Czwartek: Wniebow Pańskie

Wschód słońca o godzinie 4-ej minut 6. 
Zachód w „ 7-ej „ 47.
Długość dnia godzin 15 „ 41.
Przybyto , ,_______8 „ 3.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 34 r.
Zachód „ „ 4 53 w.
Wysokość wody na Wiśle st. 3 o. 10 (st. 3 c. 10).
Dziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 8’.

Piątek Magdaleny. 
Sobota Germana B. 
Niedziela: Teodozji M.
Poniedz.: Feliksa Męcz.

(Praw. Wiestn.j

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli
cy Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 

(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) 
odprawiona bedzie solenna wotywa z wystawieniem N. Sa
kramentu i procesją ku czci św. Antoniego Padewskiego.

— Jutro, jako w drugi dzień dni krzyżowych, wyj
dą procesje z następujących kościołów:

o godzinie 8-ej zrana z kościoła Panny Marji na No
wem Mieście do kościoła św. Jacka (po-dominikańskiego) 
i z kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej 
do kościoła Narodzenia N. Panny Marji (po-karmeli- 
ckiego);

o godz. 8% zrana z kościołów: św. Aleksandra do ko
ścioła śśw. Piotra i Pawła na Koszykach, św. Krzyża do 
kościoła Opieki św. Józefa (panien wizytek); z kościoła 
N. Panny Marji Loretańskiej na Pradze do statuy przy ro
gatce ząbkowskiej;

o godz. 10-ej zrana: z kościoła archikatedralnego św. 
Jana do kościoła św. Dncha (po-paulińskiego).

Rozwiązanie się w Chorwacji stronnictwa Obzora 
stanowi iakt niemałej doniosłości w rozwoju tamtej
szego życia politycznego, a zwłaszcza w stosunku 
Chorwacji do Węgier. Na czele stronnictwa stał, jak 
wiadomo, biskup Djakowaru, Strossmajer, człowiek 
dla nauki i literatury swego narodu niespożycie za
służony. Stronnictwo jego rozpadło się obecnie, a or- 
gan stronnictwa Obzor ogłasza kapitulację w formie 
zrzeczenia się udziału w walce wyborczej, która roz
winęła się w Chorwacji, po rozwiązaniu ostatniego 
sejmu. Rozwiązanie to niebyło krokiem represyjnym. 
I owszem, rząd był wielce zadowolonym z niezmier
nie płodnej i bogatej w plony ostatniej kadencji pra
wodawczej w Zagrzebiu; rozwiązanie przyszło w na
turalnej kolei z wygaśnięciem mandatów sejmowych.

Najjaśniejszy Pan w d. 2 kwietnia 1892-go r. Naj
wyżej rozkazać raczył utworzyć posadę pomocnika 
Jenerał-Gubernatora warszawskiego.

O takim Najwyższym rozkazie Minister Spraw 
Wewnętrznych w d. 3 kwietnia 1892 r. zawiadomił 
Senat Rządzący'.
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dowlanych zajmować rzeczone grunty zaraz po do
konaniu ich opisu, z zachowaniem przepisów, wyra
żonych w art. 594 i 595 praw cywilnych (T. X. cz. 
I Zb. pr., wyd. 1887 r.j.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpi
sano

„ALEKSANDER.”
W Gatczynie, d. 8 kwietnia 1892 r.

Do Ministra Wojny.
Wobec okazującej się potrzeby zajęcia pod budo

wę koszar w pobliżu miast Kalwarji i Marjampola, 
w gubernji suwalskiej, dwóch działów gruntu, po 
dwadzieścia pięć dziesięcin każdy, z kompleksu dóbr 
majoratowych Kalwarja i Kwieciszki-Karkliny—roz
kazujemy: 1) wydać stosowne polecenia co do wy
właszczenia tych gruntów; 2) z wynagrodzeniem 
właścicieli dóbr majoratowych postąpić na zasadzie 
ogólnych dla Cesarstwa przepisów o majątkach, wy
właszczanych z rozkazu Rządu, i 3) z powodu ko
nieczności bezzwłocznego przystąpienia do robót bu

NA1WYZSZE UKAZY IMIENNE 
Do Ministra Wojny,

Postanowiwszy zbudowanie szos: 1) od szosy lu
belskiej (przy wsi Moszczance) w gubernji lubelskiej, 
przez osadę Kock, do miasta Radzynia, w gubernji 
siedleckiej; i 2) od miasta Parczewa przez osady 
Wysznica i Sławatycze, gubernji siedleckiej, do wsi 
Leplówki, w gubernji grodzieńskiej—rozkazujemy: 
1) wydać stosowne polecenia co do wywłaszczenia 
potrzebnych na ten cel gruntów; 2) z wynagrodze
niem ich właścicieli postąpić na zasadzie ogólnych i 
dla Cesarstwa przepisów o majątkach, wywłaszcza- ' 
nycb z rozkazu Rządu, i 3) z powodu konieczności 
natychmiastowego przystąpienia do robót budowla- ; 
nycb zajmować rzeczone grunty zaraz po dokonaniu 
ich opisu, z zachowaniem przepisów, wyrażonych 
w art. 594 i 595 praw cywilnych (T. X, cz. I Zb. pr., 
wyd. 1887 r.).

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpi
sano

„ALEKSANDER.”
W Gatczynie, d. 8 kwietnia 1892 r.

Imiona słowiańskie- Dziś Budziwoja; jutro Tomiry.
Zgromadzenia: Półroczna sesja zgromadzenia majstrów zduń

skich. (Mieszkanie starszego, Nizka 59—5 po południu.)
IFj.-.y/y.- Wizyta jeneralua ochrony XX i-ej, oraz szwalni 

IV-ej przez delegowanych członków Towarzystwa dobroczyn
ności. (Lokal ochrony szwalni przy ulicy Brzeskiej na Pra
dze—5 i 6 po południu.)

Wystawy: Wystanra. Towarzystwa sztuk pięknych (Krak.- 
Przedm. A- 15—od 10-ej rano do 5-oj po południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 5-oj 
po południu.)—Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 
(Nowy-Świat Ai 27—od 10-oj rano do 71'. wieczorem.)— Wy
stawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzieł nicze
go. (Gmach Muzeum przemysłu, i rolnic' wa na Krak.-Przed nu 
.¥• 66—codziennie od 10-ej rauo do 4-ej po południu, w niedzie
le i święta zaś od 12-ej do 3-ej po południu.)

Teatry: Wielki: dziś przedstawienie włoskiej trupy dra
matycznej Andrea Maggi: „Hamlet"; jutro ..Wolny strzelec"; 
Le tn i: dziś „Małżeństwo Apfel”; jutro „Bankruci”;— N o - 
wy: dziś „Kacyk Koko”, oraz „Wiceadmirał”; jutro „Kacyk 
Koko”, oraz „Wiceadmirał". (8 wieczorem.) ,

Z TEATRU.
Było dwóch przyjaciół: Daubicbon i Lamason, któ

rzy przed laty dwudziestu podróżowali razem gdzieś 
po dalekich lądach i morzach.

W tej wędrówce natrafili na jakąś wyspę, zamie
szkaną przez pokolenie murzyńskie, które bardzo sze
roko praktykuje cnotę gościnności.

Kacyk wyspy dzieli się wszystkiem, co posiada, 
r dwoma przyjaciółmi, a wyraz „wszystko” należy 
rozumieć w szerokiem bardzo znaczeniu, w takiem, 
że posłużył do zbudowania całej farsy dla najwesel
szego z francuzkich krotochwilistów chwili obecnej, 
Bissona.

Daubichon używał w całej pełni gościnności kacy
ka Koko i zobowiązał mu się tąż samą monetą wy- 
wząjemnić, gdyby murzyn kiedykolwiek do Paryża 
przyjechał.

Upłynęło lat dwadzieścia, Daubichon ustatkował 
się przynajmniej pod względem podróży, ożenił się 
za to trochę nierozważnie, bo choć podstarzały, wziął 
dziewczynę bardzo młodą i wyjątkowej urody, Anie
lę, która, jako panna w magazynie strojów damskich, 
liczyła całe zastępy wielbicieli," między którymi i La
mason rywalizował z dawnym swoim przyjacielem o I 
względy ponętnej modniarki. W rezultacie Lamason 
wyjechał na nową wycieczkę do murzynów, a Daubi- , 
cbon zdystansował konkurentów Anieli kosztem mał
żeństwa, w którem wraz z żoną spadła mu jeszcze 
na głowę i teściowa w dodatku—teściowa, która tru
dni się.czynną propagandą swoich wydawnictw, a na
wet dziennika, emancypacji kobiet poświęconego.

Lamason nic o małżeństwie Anieli nie wiedział, tak 
Mino jak Daubichon nic nie wie o żvciu swojego

przyjaciela, a nawet jest przekonany, że został żabi- 1 
tym w jakiejś wyprawie do dzikich, o której gazety 
nawet wieść jakąś podały.

Cała ta ekspozycja, zresztą dość wesoło przez cały 
pierwszy akt prowadzona, przygotowywa tylko do 
głównej sytuacji aktu drugiego, istotnie bardzo ko- ! 

i micznej i z wielkim humorem przez francuza wyzy
skanej, bo istotnie trzeba być francuzem na to, żeby 

: z nieprawdopodobnej bredni zrobić coś tak zaba- 
; wnego.

Lamason przebiera się za króla Koko, co już dość 
i byłoby zabawne wobec kłopotów, jakich wizyta mu

rzyńskiego kacyka nabawia Daubichona, i gwałto
wnych a spóźnionych afektów, jakie budzi murzyński 
kacyk w starej emancypantce Brygidzie, matce 
Anieli. Ale to autorowi nie wystarcza. Jeden mu
rzyn to zamało na ubawienie widzów, więc się poja
wia i drugi kacyk, Koko, w osobie wicehrabiego Car- 
cassoue, który także w tern przebraniu pragnie się 
dostać do ładnej magazynierki, o której względy da
wniej również z Lamasonem i Daubichonem się 
starał.

Scena pojawienia się dwóch murzynów jest isto
tnie bardzo zabawna, a pomysł, jaki przychodzi La- 
masonowi, żeby przedstawić swojego oczernionego 
współzawodnika, oszołomionemu tym wypadkiem 
Daubichonowi za jego syna, jeżeli jest szczytem non- i 
sensu, to za to i wybrykiem humoru, któremu oprzeć 
się trudno.

— To jest twój syn, Jajo—woła kacyk Koko do Dau
bichona, popychając w jego objęcia wyczernionego 
wicehrabiego, a efekt komiczny jest tak doraźny i I 
tak silny, że mu się oprzeć niepodobna, tak jak nie 1 
sposób, patrząc na to, powstrzymać się od śmiechu.

Ponieważ i ja śmiałem się z tej sceny wraz ze ' 
wszystkimi zebranymi w tdatrze, więc już o całej * 

krotochwili nie mam nic więcej do powiedzenia, bo 
autor dopiął celu farsy, od której też niczeg'0 więcej, 
prócz śmiechu, się nie wymaga.

Jest tam jeszcze bardzo dobry kochanek, który, 
zawsze wchodzi nie w porę, a Daubichon parę razy 
za drzwi go wyrzuca; jest i stary krewny pana do
mu, plotkarz, gaduła i amator cudzej pieczeni i nota- 
rjusz komiczny, no i wreszcie panna domowa, Lu
cyna, której małżeństwo z Teofilem, chrześniakiem 
Laraasona, rozwiązuje węzeł intrygi, niezbyt silnie 
od początku zadzierzgniętej.

Sensu w „Kacyku Koko” niewiele, ale za to śmie
chu przez dwa pierwsze akty dnżo, trzeci wydał mi 
się już bardzo trywjalnym, bo wogóle nie lubię kary
katur z kobiet starszych, nawet w farsie.

Komu śmiech łatwy wystarcza, dostanie go łatwTo 
w „Kacyku Koko”, gdy przytem krotochwiła Bisso
na grana jest żwawo i wesoło przez trupę teatru No
wego, która w tej farsie do harmonijnej całości się 
składa.

Afisza przepisywać nie myślę, chwaląc w ogóle 
wszystkich biorących udział w przedstawieniu, a 
wspomnieć tyiko muszę o p. Turczynowiczu, które
go indywidualność doskonale się nadawała do ko
micznej roli Teofila, bom go przez roztargnienie 
skrzywdził kiedyś przy innej sztuce, gdym o powo
dzeniu jego kolegów pisał. Jest to bardzo pożyte
czny artysta na scenie teatru Małego, posiadający 
specjalne warunki do grania ról w rodzaju, ogólnem 
mianem Jocrisse przez francuzów oznaczonych. Są 
to role śmiesznych kochanków, a raczej ośmieszo
nych, których nie trzeba łączyć z kochankami komi
cznymi, gdyż zupełnie odmienny rodzaj komedji sta
nowią-

Kazimierz Zalewski.
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:i na „Le- 
L ubeckiego

Gonitwy w Ćmielowie
(Korespondencja własna Kwjera Warsz.‘

garskiego do południowych Włoch i Francji miała 
na celu, oprócz udziału w obchodzie jubileuszu ks. 
Ernesta sasko-koburskiego, także—konkury. Po
dobno powstał projekt ożenienia się ks. Ferdynanda 
z ks. Letyeją, wdową po ks. Aosty, córką ks. Hiero
nima Napoleona. Br. Z.

Obecnie do szturmu przy urnach wyborczych idą 
dwa stronnictwa: rządowe i nieprzejednane. Pier
wsze z nich stanowi ogromną większość w kraju i 
w sejmie; drugie skupia w sobie wszystkie żywioły 
bezwzględnie opozycyjne, domagające się wskrze
szenia trójjedynego chorwacko-sławońsko-dalmatyń- 
skiego królestwa, a tern samem oderwania Dalmacji 
od pj-zedlitawskiego kompleksu krajów koronnych 
mouarcbji rakuskiej i oderwania się Chorwacji i Śła- 
wouji od kompleksu krajów korony św. Szczepana. 
Gdyby idee wielkochorwackie stronnictwa nieprze
jednanego Starcewiczów urzeczywistniły się, naten
czas Chorwacja pozbyłaby się wszelkiej zależności 
od Węgier i stanowiłaby odrębną, niezawisłą całość, 
związaną tylko przez unję personalną, przez osobę 
króla, z Austrją i Węgrami.

Skutkiem roztropnej i pojednawczej działalności 
bana chorwackiego, hr. Kuehna - Hederwary, wię
kszość narodu taiptejszego zrzekła się na teraz aż do 
nieprzewidzianego kresu tych wywrotowych idei, 
których urzeczywistnienie napotkałoby na nieobliczo- 
ne trudności, i zadowala się ową miarą samorządu, 
jaką zapewniła Chorwacji ugoda prawno-państwowa, 
zawarta po r. 1867-ym z Węgrami. Te dwa stron
nictwa, te dwa programy skupiają w sobie całą po
litycznie myślącą i czującą Chorwację, na trzecią 
grupę i trzeci program zabrakło już miejsca. Stron
nictwo biskupa Strossmajera okazało się mdłym pół
środkiem i dlatego dzisiaj upadło. Tern ostrzejszem 
będzie przyszłe starcie wyborcze pomiędzy większo
ścią narodową a frakcją radykalnego przewrotu. 
; Silne acz różnorodne wrażenie wywołał na półwyspie 

apenińskim ostatni, bardzo trzeźwy i rozumny arty
kuł Hamburger Nachrichten. Wychodząc z tezy, 
rozwiniętej już w broszurze „Berlin-Wien-Rom”, 
a orzekającej, że Włochy należą do trójprzymierza 
głównie ze względu na zapewnioną im przez to pomoc 
morską Anglji, organ księcia Bismarka nie radzi sta
wiać Włochom apodyktycznych postulatów: tyle a ty
le musicie mieć wojska, albo nic z przymierza! Wło
chy tyle powinny mieć wojska, ile go mieć mogą. Nie 
należy dławić ich śrubowaniem tych cyfr do nieskoń
czoności w górę, ale przyjąć z wdzięcznością to, co 
ofiarować mogą. Ruina finansowa Włoch byłaby 
dotkliwszą klęską dla przymierza, aniżeli zmniejsze
nie armji tamtejszej o dwa korpusy. Wszakże traktat 
przymierza nie oznacza cyfry wojska, obowiązują
cej Włochy.

Podróż prezydenta rzeezypospolitej francuzkiej, 
Carnota, do nadgranicznych departamentów wscho
dnich: Meuse i Meurthe-et-Moselle, potrwa trzy dni, 
a mianowicie: 5, 6 i 7-go czerwca. Towarzyszyć mu 
będą: prezes gabinetu Louhet i minister Bourgeois. 
Prezydent odwiedzi miasta: Bar-le-Duc, Toul, Nancy 
i Luneville.

Anglja zaczyna nie na żarty przygotowywać się 
do wyborów powszechnych. Zdaje się nie ulegać 
już wątpliwości, że nastąpią on e w końcu czerwca 
albo w połowie lipca. Whigowie coraz natarczywiej 
domagają się od Gladstone’a jasnego sformułowania 
programu irlandzkiego home rule’u. Ale grand old 
man milczy dotąd uparcie. Natomiast niesłychaną 
sensację wywołał lord Salisbury mową środową 
w Hastings, w której, wśród gorących oklasków 
swych konserwatywnych słuchaczów, zapowiedział 
ni mniej ni więcej, jak odstąpienie Anglji od uświę
conej tradycją wieków polityki wolnego handlu i za
prowadzenie ceł odwetowych na artykuły Zbytku, 
wprowadzane do Anglji, jako to: wina, napoje spi
rytualne, jedwabie, rękawiczki, koronki itd. Repre
sja na początek wymierzoną będzie w stronę Ame
ryki, która rynki swoje zagradza murein chińskim 
mac-kinleyowskich ceł dowozowi z Anglji.

Znany organ pierwszego rejentaserbskiego p. Risti- 
cza, Srpska NezawisnostpitwiesW swe wydawnictwo. 
Jest to fakt wielce znamienny dla życia politycznego 
Serbji. Oznacza on rozłam pomiędzy pierwszym re
jentem a tradycyjnie z nim związanem .stronni
ctwem liberalnem. Od dłuższego już czasu, zwła- j 
szcza od wydalenia ekskrólowej Natalji z Belgradu, 
ogniwa duchowe tego związku rwały się, ostatecznie 
stronnictwo zbiegło z pod historycznego sztandaru 
p. Joana Ristieza i ugrupowało się pod sterem 
Awakumowicza. Pierwszy rejent pozostał sam ze 
swoim organem, który był przez dziesiątek lat orga
nem partji. Przestano czytać Srpską Nezazvisnost, 
a ponieważ gazeta poprzestać nie mogła na jednym, j 
chociaż tak wybitnym, jak Risticz, czytelniku, musia- 
ła przeto ustąpić z placu.

Frakcja liberalna nabrała tymczasem charakteru 
par excellence opozycyjnego. Skutkiem tych zmian 
przygotowywa sio nowa zasadnicza ewolucja: stron
nictwo radykalne, rządowe, z Pasiezem na czele 
zbliży się do Ristieza, a opozycja libcrdlna, słaba na 
siłach, bo ledwie kilkanaście głosów w skupczynie 
licząca, z pogardliwą zazdrością spoglądać będzie na 
sojusz obu najwybitniejszych mężów stanu w dzi
siejszej Serbji. i .. v 

Mówią, że ostatnia podróż księcia Ferdynanda buł* ' Lubeckiego (178 f.).

Ćmielów 20-go maja.
Tegoroczne wyścigi w Ćmielowie w d. 19 i 20-ym 

b. mi. zgromadziły liczną publiczność, składającą się 
z sportsmenów przybyłych z dalszych stron, oraz z o- 
bywatelstwa z wsi okolicznych. Między przybyłymi 
i przyjmowanymi przez właściciela majątku, ks. Ale- 

: ksandra Lubeckiego, zauważyliśmy pp.: Jana Zbi- 
jewskiego z Siedlisk, Kazimierza Russanowskiego, 
Józefa i Kazimierza Glińskich, Augusta St. hr. Po
tockiego z Prążki, Juljusza hr. Tarnowskiego z Koń
skich, Władysława Garbińskiego, Stanisława Gana, 
Romana hr. Morsztyna z Kobylnik, Władysława Ja
kubowskiego, Pawła Popiela z Kurozwęk, Władysła
wa Jełskiego, Franciszka i Henryka Ćzaplickich, 
Zygmunta i Władysława hr. Wielopolskich, Aleksan
dra Laskiego z Ostrowca, Józefa Radoszewskiego, 
Kazimierza i Witolda Mrozińskich, Stanisława Horo- 
dyńskiego, Walichnowskiego, Wróblewskiego, Li
pińskiego, Bohdana Wydżgę, Z. Leszczyńskiego, 
Zygmunta hr. Platera, Antoniego Czapskiego, Buko
wińskiego, Ignacego Ośniałowskiego itd. Przybyli 
też pp.: Mieczysławowie Jasieńscy, Russanowscy 
z panną Karską, Henrykowie Zarzyccy, Łempic- 
cy z Gierczyc, Antoniowie Popielowie, Władysławo
wie i Józefowie Karscy, Tarnowscy z Rudy, Tar
gowscy, Lipińscy z Brześcia, Cywińscy, Horniczko- 
wie, pani Ejdziatowiczowa z córkami, Winniccy 
z Ublinka, Horoch z Mieżanowic, Jakubowscy 
i t. d.

W pierwszym biegu: nagroda dam, gonitwa z 4-ma 
płotami, 2 wiorsty, pierwszą przyszła „Bajka”, klacz 

. kara ks. Aleksandra Lubeckiego (180 f.) dosiadana 
Iirzez właściciela, za nią Wł. Jakubowskiego „Atnu- 
et”, wałach gniady (170 f.) jeżdżony przez hr. Ju

ljusza Tarnowskiego, trzeci stanął K. Gliński na 
„Jaremie”, ogierze karym J. Glińskiego.

Drugi bieg przychówku sandomierskiego (nagroda 
rs. 400, dystans 11 w.) dał następujący rezultat:

Pierwsza przyszła „Szewianka” hr. Z. Wielopol
skiego, drugą była „Bannila” pp. M. Jasieńskiego i 
S. Horodyńskiego, trzecią „Baronówna” pp. Zale
skiego i Czaplickiego.

Steeple chase sandomierski. Nagroda hr. Adama 
Ożarowskiego. Rs. 150. Gonitwa z 12-ma prze
szkodami.

Nagrodę wziął „Oskar”, ogier gniady p. Bukowiń
skiego, dosiadany przez W. Mrozińskiego (180 funt.), 
za nim przyszedł „Giertym”, ogier gniady braci Cza
plickich (175 funt.).

Ożywionym był bieg czwarty, gdyż brało w nim 
udział siedem koni. Gonitwa płaska. Trzy wior
sty. Nagroda rs. 180.

Pierwszy stanął u mety hr. Wład. Morsztyn na 
„Logogrytie”, drugim był ks. Al. Lubecki na „Mac- 
becie” Zaleskiego, a za nimi przyjechali: J. Gliński na 
„Emanueli” (J. Glińskiego), hr. Jul. Tarnowski na 
„Kochance J. Trzebińskiego, St. Horodyńsk' T * 
szku”, W. Mroziński na „Czajce” ks. Al. Lu 
i wreszcie Al. Laski na „Fortunacie” hr. Zyg. Wie
lopolskiego.

Nagrodę „Podolską” (rs. 2001 zdobył p. H. Bloch 
na „Rembrandtcie”, za nim stanął St. Horodyń- 
ski na własnym wałachu guiadym „Tanti” i W. Rus- 
sanowski na „Zagłobie”.

W drugim dniu wyścigów, tj. 20-go maja, gonitwy 
dały następujący rezultat:

Nagroda pierwsza „Fortunata”, 12 płotów, wiorst 
trzy.

Pierwsza przyszła „Ballada”, klacz gniada ks. Al. 
Lubeckiego pod chłopcem stajennym Mikołajem, 
drugim był „Tanti” pod kornetem Wład. Garbińskim, 
trzecim „Oskar” Bukowińskiego, czwartym „Fortu
nat” pod p. Al. Laskim.

Nagroda druga „Przychówek ćmielowski. Wiorst 
1|. Do mety konie przyszły w porządku następują
cym: pierwsza „Kochanka” J. Trzebińskiego, dalej 
„Kmicic” J. Zbijewskiego, „Tambour battant” hr. W. 
Morsztyna, „Cezar” A. Daszewskiego, „Fryne” Wł. 
Jakubowskiego, „Szewianka” hr. Z. Wielopolskiego, 
„Baronówna” Zaleskiego i Fr. Czaplickiego, ta osta
tnia jeżdżona przez ks. Al. Lubeckiego.

W biegu o nagrodę Gray’a, wiorst 3£ z 10-ma 
przeszkodami, pierwszym był August St. hr. Potocki na 
„Logogryfie” nr. Wł. Morsztyna z Czaryża; drugim: 
kornet W. Garbiński na „Rembrandtcie” H. Blocha 
i trzecim: p. W. Mroziński na „Krokiecie” ks. Al.

Nagroda kujawska. Wyścig płaski. Wiorst dwie. 
Konie przyszły do mety w następującym porządku: 
„Bajka” ks. Al. Lubeckiego, jeżdżona przez właści- 
ściciela; „Macbeth” Zaleskiego i Czaplickiego, jeź
dziec korn. Garbiński; „Ella" hr. Jul. Tarnowskiego 
pod właścicielem i „Leszek” pod właścicielem.

Nagroda bieguna. Wyścig płaski. Wiorst 5. Na
grodę tę zdobył p. J. Zbijewskiego „Dublet” pod 
hr. Jul. Tarnowskim. Za nim stanęły «i mety: J. 
Glińskiego „Emanuela” pod J. Glińskim; hr. Jul. 
Tarnowskiego „Orso” pod Aug. S. hr. Potockim; K. 
Russanowskiego „Zagłoba” pod K. Glińskim, który 
w czasie biegu stracił strzemię.

W ostatnim biegu „Amatorskim” płaskim, wiorst 
If, pierwszą była: „Pokusa” Jełskiego pod ks. Al. 
Lubeckim; za nią „Bacur” B. Wesołowskiego pod 
W. Mrozińskim i „Mikado” hr. Zygm. Wielopolskie
go pod Al. Laskim. ad.

Monarchowie przy stole.
i.

Nie bez słuszności rzeki pewnego razu .stary Ftyc't 
.Wszelaka cywilizacja płynie z żołądka.” Znanym jest 
aforyzm Bnllat-Savarin’a: .Powiedz mi, co jadasz, a po
wiem ci kim jesteś’ lub wykrzyknik Feuerbacha: ■nDer 
Mensch ist, was er isst!n

Zdania powyższe w zastosowaniu ich nawet do najzwy
klejszego z śmiertelników nie pozbawione znaczenia, zy
skują na niem, gdy pod uwagą weźmiemy monarchów, 
których stół i kuchnia, żadnemi nie krępowane względa
mi, wyraźniej może niż gdzieindziej stoją w związku z u- 
sposobieniem i charakterem nawet rozporządzających nie
mi osób.

Wyrażamy się często: .Jadłem dziś, jak król’, .kró
lewskie jedzenie’, .książęca uczta” itp. Przyjrzyjmy się 
tedy, jak to owi królowie i książęta jedli i jadają.

Pomijając starożytność, choć pełną pod tym względem 
anegdot, rozpoczynamy przegląd nasz od pierwszego z dłu
giej listy cesarzów niemieckich, od Karola Wielkiego.

Zwyczajnie tylko cztery potrawy pojawiały się u niego 
na stole, z wyjątkiem ulubionych przez niego pieczeni, 
które mu na dzirytach podawali strzelcy. Jadał co dnia 
mięso pieczone, jakkolwiek odradzali mu tego lekarze, 
zalecając raczej mięso gotowane. Po obiedzie spożywał 
Karol nieco owoców, poczem odbywał drzemkę, trwającą 
dwie do trzech godzin. W piątki nigdy nie jadał mięsa, 
zadowalniał się w dniu tym, jeżeli nie było ryby, serem.

Niezwykłym apetytem odznaczał się cesarz Karol V-ty. 
Oto, co jeden z naocznych świadków opowiada o ucztach 
jego: .Gdy młodzi książęta i hrabiowie wnieśli potrawy, 
stawiano przed nim na stole cztery zastawy, każda po sześć 
dań, i kolejno zdejmowano z nich pokrywy; wobec potraw, 
których sobie nie życzył, wstrząsał głową przecząco; jeżeli 
zaś jeść pragnął, dawał również głową znak potakujący i 
zatrzymywał przed sobą zastawę.’ Już o 5 zrana budzono go 
pieczoną z mlekiem, cukrem i korzeniami przyprawianą 
kurą, po której spożyciu spał jeszcze kilka godzin. O go
dzinie 12-ej podawano obiad, składający się z 20-tu dań; 
oprócz tego jadał Kąrol jeszcze dwa razy: podwieczorek i 
kolację około północy. Za każdym razem zastawiano 
mięso, pasztety i potrawy słodkie, które cesarz sowicie 
zakrapiał piwem i winem.

Ukoronowany Sinobrody, Henryk VIII-my angielski, 
we wszystkiem nieludzki, nieludzki też posiadał apetyt. 
Karol II-gi Stuart przyśpieszył śmierć swoją nadmiernem 
raczeniem się jajami, ambrą przyprawianemj. Wilhelm 
Orauski, założyciel panującego dziś w Anglji systemu rzą
du parlamentarnego, jadał równie niemało. Z oburze
niem wspominała późniejsza księżna Anna, jako pewnego 
razu, w oczach jej, ani jednej nie zostawiwszy dla niej 
łyżki przysmaku, zjadł cały półmisek w cieplarni wyhodo
wanego groszku młodego.

Wzorem wstrzemięźliwości pod każdym względem był 
rycerski Karol XII-ty, król Szwecji. Nigdy kropli do ust nie 
wziął napojów gorących, świeży cbleb zaś z'masłem uwa
żał za przysmak.

Z pomiędzy władzców Francji, zajadał się Henryk IV ty 
na ostrygach i melonach, nierzadko jednak przebierając 
miarę aż do choroby.

Wszyscy zresztą Bourboni chorobliwym niemal odzna
czali się apetytem. O Ludwiku XIV-ym pisze bratowa 
jego, księżniczka Dwóch Mostów: .Widziałam nieraz, jak 
król w czasie jednej i tej samęj uczty zjadał cztery pełne 
talerze różnych zup, całego bażanta, kuropatwę, wielki 
talerz sałaty, dwa duże kawałki szynki, baraninę z czosn
kiem, talerz ciast, a na zakończenie owoce i jaja rja twar
do’. Pod względem apetytu Ludwik XV-ty nie ustępo
wał XIV-mu, w czem Ludwik XVI-ty dotrzymywał godnie 
placu poprzednikom swoim. Ludwik XVIII-ty wstawał 
nocą do jedzenia. Ludwik Filip Orlęański jadał również 
wiele.

Genjalny .cesarz-źołnierz’, NapoleonI-szy, przeciwnie, 
wstrzemięźliwym był wielce u stołu. Ulubionym jego na
pojem była mocna kawa czarna. Jadał tak nieregularnie, 
iż kucharz cesarski zawsze musiał mieć gotowe na zawo
łanie kotlety lub kurę pieczoną.

Z pomiedzv Hohenzollernów zasadą oszczędności stoso-
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wał Fryderyk Wilhelm I-szy w prywatnem życiu swojem. i 
O stole królewskim pisze baron Seckendorf: , Król jada 
wiele, ale skromnie, stół jego dziennie kosztuje 7 talarów, 
za które starczy pożywienia dla 24-ch osób najmniej, 
a z czego czerpią jeszcze damy dworskie, paziowie na służ
bie i lokaje; to 'eż deser wyprzątano do szczętu. Jeżeli 
która z potraw przypada do smaku królowi, jak np. gło- i 
wizna, to każę ją zabierać ze stołu i chować. Potrawy są 
jednolite, niewiele też kosztują. Biedna królowa i księż
niczki godne są politowania, najczęściej bowiem nie spo
tykają nic u stołu, upodobaniom ich odpowiadającego.*

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
r= Birż. wied. donoszą, iż w tych dniach utworzo

na będzie pod przewodnictwem p. ministra spraw 
wewnętrznych, J. Durnowo, komisja, złożona z człon
ków ministerjum finansów, zarządzającego bankiem 
państwa, r. t. J. Żukowskiego, i innych osób, w celu 
opracowania zasad, na jakich mogłyby być wydawa
ne ziemianom pożyczki z banku na sola weksle. Za 
punkt wyjścia komisja obierze następujący projekt, 
opracowany przez bank państwa. Przedstawiane przez 
ziemian w banku państwa sola weksle w granicach 
otwartego im kredytu postanowiono: 1) dyskontować 
na mocy decyzji zarządzającego kantorem lub od
działem banku bez uprzedniej aprobaty wydziału dy
skontowego, który decyduje tylko w tych wypad
kach kiedy zarządzający, skutkiem otrzymanych wia
domości o zmianie sytuacji majątkowej wystawcy, 
nie życzy sobie przyjąć decyzji na swoją odpowie
dzialność; 2) zezwolić ziemianom na przesyłanie we
ksli pocztą do banku; sumy odpowiednie mogłyby 
w’ takim razie być wysyłane również pocztą lub wy
płacane przez najbliższą izbę skarbową, która byłaby 
także upoważniona do odbierania spłaty w termi
nie lub przed terminem; 3) przy spłacie przedtermi
nowej zwracać pożyczającemu procent za cały czas, 
jaki jeszcze pozostaje do daty terminu.

t= W d. 13-ym b. m., jak donosi Kraj, deputacja 
fabrykantów z m. Łodzi przedstawiała się p. mini
strowi spraw wewnętrznych, prosząc o przyśpieszenie 
zatwierdzenia zwiększonego etatu policji w m. Łodzi, 
jakoteż o wydanie rozporządzenia, aby znajdujący 
się pod dozorem policji t. zw. pobytowi przestępcy, 
którym jako miesce zamieszkania wyznaczono Bału
ty, zostali wysiedleni z tej miejscowości. P. minister 
obiecał przychylić się do tej prośby, nadmieniając, 
że zatwierdzenie etatu będzie zależnem od decyzji 
rady państwa. ________

t= Według wykazu dzisiejszego, liczba wolnych 
łóżek w szpitalach wynosi: u Dzieciątka Jezus 3, św. 
Łazarza 83, św. Rocha 6, św. Ducha 3, w szpitalu 
wolskim 6, w zapasowym 18. W szpitalach: pra
skim i starozakonnych wszystkie łóżka są zajęte.

c= Roboty wodociągowe na ulicy Muranowskiej 
od Bonifraterskiej do Dzikiej zostały ukończone i ruch 
kołowy na tej przestrzeni przywrócony.

= Przed kościołem Wszystkich Świętych przy
stąpiono do wznoszenia rusztowania, które ma po
służyć do wykończenia frontonu tej świątyni.

= Rada miejska dobroczynności publicznej za
twierdziła z zastrzeżeniem praw osób trzecich zapis 
Pauliny z Bergsonów Baumanowej,. przeznaczający 
nieruchomość, położoną przy ulicy Śliskiej, oznaczo
ną nr. 1468, na rzecz szpitala dzieci starozakonnych 
imienia małżonków Bergsonów i Baumanów.

= Główny zarząd poczt i telegrafów zawiadamia 
o otwarciu oddziału pocztowego w osadzie Bychowo, 
w powiecie i gubernji lubelskiej.

■= Obrońca Marjanny Skublińskiej, adw. przys. 
Kijeński, występuje do senatu ze skargą kasacyjną 
na ostatnią decyzję izby sądowej warszawskiej.

= Na wybory w dyrekcji szczegółowej Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego w Płocku wyjechał 
w dniu dzisiejszym imieniem naszej redakcji p. Adolf 
Dygasiński.
=W Wojtkuszkach, majątku br. Stanisława Kossa

kowskiego, odbyły się w dzień uroczystości św. Sta
nisława zaręczyny najmłodszej córki właściciela, 
hr. Zofji Kossakowskiej, z p. Aleksandrem Mejszto- 
wiczem, właścicielem dóbr w gub. kowieńskiej.

= Ś. p. Klotylda z Gierymskich Kuczborska, sio
stra znanego artysty-malarza Aleksandra, stale prze
bywającego w Paryżu, zmarła onegdaj w naszem 
mieście, w 33-im roku życia; pogrzeb jutro.

= Pomocnik J. E. Głównego Naczelnika kraju 
jenerał-lejtnant senator br. Medem przeprowadził 
się z Krakowskiego Przedmieścia do domu nr. 1-szy 
w alejach Ujazdowskich.

e= Wyjechali z Warszawy: [senator rz. r. st. Gee 
za granicę, r. t. Hesse do Berlina i senator r. t. Bez- 
K>dnyj za granicę.

KURJE^ WARSZAWSKI. — Dnia 23 maja 1892 ft

= Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Hamlet” (przedsta

wienie trupy dramatycznej włoskiej z udziałem Mag- 
giego), w Letnim po raz pięćdziesiąty „Małżeństwo ) 
Apfęl” (debiut p. Melińskiego), a w Nowym „Kacyk 
Koko” i wznowiony „Wiceadmirał”.

* świeżo wznowiony „Wolny strzelec” Webera 
powtórzony będzie w dniu jutrzejszym.

* W teatrze Letnim jutro „Bankruci”
* Teatr Nowy daje jutro po raz czwarty „Kacyka 

Koko”.
Na wczorajsze przedstawienie tej krotochwili za

brakło biletów.
Do „Kacyka” dodany będzie jutro „Wiceadmi

rał”, który zamknięty został w jednej odsłonie.
* Na sobotę przygotowują w teatrze Letnim pre- 

mjerę.
Będzie nią komedja w trzech aktach Aleksandra 

Bissona p. t. „Rodzina Pont-Biquet”.
* P. IJrevost da się słyszeć w sobotę, jaka Eleazar 

w „Żydówce”.
Rachelą będzie panna Lantes,
* „Lohengrin” Wagnera wznowiony zostanie w so

botę w teatrze Wielkim.
* Na wczorajszem dziewiątem przedstawieniu sztu

ki Konara „Bankruci” widownia teatru Letniego by
ła prawie zupełnie zapełniona.

Artystów gorąco oklaskiwano.
* Dowiadujemy się, że w dniu wczorajszym p. He

lena Marczellówna, bawiąca na gościnnych wystę
pach w teatrze krakowskim, wystąpiła na ogólne żą
danie po raz drugi w sztuce Sudermana „Koniec So
domy”,jako Ada.

Był to siódmy występ naszej doskonałej artystki.
Panna M. doznaje u krakowskiej publiczności go

rącego przyjęcia, a u krytyki zyskała prawdziwe 
uznanie.

* Dowiadujemy się, iż w tych dniach przyjedzie 
do Warszawy b. dyrektor teatru skarbkowskiego, p. 
Władysław Barącz, celem dania tu kilku koncertów 
o programie urozmaiconym, w którym nuta i ton ko
miczny posiadają dużo oryginalności.

Znaczna część jego wesołych fraszek nadaje się do 
popisów salonowych, w których artysta celuje.

* Onegdajszego wieczora, w sobotę, znajdowało 
się w teatrach: w Wielkim (wznowienie „Wolnego 
Strzelca”) 823 osób, w Letnim 433, w Nowym (pre- 
mjera „Kacyk Koko”) 524. Na koncercie orkiestry I 
z Kassel w Dolinie Szwajcarskiej było osób 315. I 
Wczoraj, w niedzielę, było osób w teatrach: Wielkim 
(■przedstawienie trupy dramatycznej włoskiej Andrea 
Maggi) 417, w Letnim 794, w Nowym 674. Koncert 
w Dolinie Szwajcarskiej zgromadził 741 osób.

s=> Kasa artystów.
Kasa artystów teatrów warszawskich istnieje lat 

jedenaście.
Pierwsze sześć lat istniała pod formą kasy po

życzkowej, ostatnie zaś pięć, jako kasa pożyczko- 
wo-wkładowa.

Instytucja ta, dzięki zabiegom niestrudzonego jej 
prezesa, Bogumiła Folanda, rozwija się szybko i po
myślnie.

W pierwszym z pięciu lat istnienia swego dała ona 
uczestnikom swym dywidendy rs. 5,800, w dru
gim rs. 8,500, w trzecim rs. 8,500, w czwartym 
rs. 10,300, a w ostatnim rs. 16,200, czyli za rok 
ostatni (1891-szy) uczestnicy otrzymali od obo
wiązkowych wkładów swoich 111% (sto jedena- 
ście%)l...

Tak wysokiej dywidendy żadna chyba z instytucyj 
podobnych dać nie może.

Co prawda, w roku ubiegłym, jak się dowiadujemy 
z wczorajszego dorocznego zebrania, dochody nad
zwyczajne były dość pokaźne.

I tak: z tomboli otrzymano rs. 2,246, z poranku 
z udziałem Modrzejewskiej rs. 2,083, z poranku 
z udziałem Suagnesa i Karoliny Elji rs. 783, z poran
ku, danego w teatrze Wielkim siłami teatru Małego 
i baletu rs. 1,235; nadto Leopold Kronenberg 
nadesłał rs. 3,000.

Majątek obecny kasy wynosi rs. 128,912.
Przy założeniu kasy było uczestników 530, obe

cnie liczba ich wzrosła do 631.
Pożyczek w r. z. udzielono 5813 na sumę rs. 

254,585 (w r. 1890-ym 3779 na sumę rs. 176,008).
Posiedzenie wczorajsze zagaił prezes komitetu ka

sy, Bogumił Foland, który na prezydującego zebra
niu powołał p. Adolfa Ostrowskiego, ten zaś na se
kretarza zaprosił p. Walerjana Sachsa.

Na posiedzenie stawiło się 254-ch członków, którzy 
na prezesa komitetu ponownie wybrali jednomyślnie 
Bogumiła Folanda, do zarządu zaś powołali pp.: Wła
dysława Rittendorfa, Henryka Grabińskiego, Leo
polda Filatyna, Józefa Kotarbińskiego, Józefa Grzy- 
wińskiego, Władysława Przedpełskiego, Karola Ró
żalskiego i Adolfa Kozieradzkiego, na zastępców zaś 
pp.: Michała Zakrzewskiego,[Aleksandra Gillerta. Im- 
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dwika Śliwińskiego, Józefa Goebeltą, Leopolda Ma
tuszyńskiego i Walerjana Sachsa.

Komisję rewizyjną tworzą pp.: Aleksander Siwi
cki, Bolesław Ładnowski i Leopold Lewandowski.

Żebrani podziękowali przez powstanie członkom 
zarządu za rozumne kierowanie losami kasy, w szcze
gólności zaś prezesowi komitetu, Bogumiłowi Folan- 
dowi, który znowu wypowiedział, z calem uznaniem 
przyjęte przez zgromadzonych, gorące słowa wdzięcz
ności prezesowi dyrekcji teatrów, jenerałowi Palicy- 
nowi, za jego przychylność i gotowość przychodze
nia zawsze z pomocą kasie artystów.

Sympatycznej tej instytucji życzymy równie po
myślnego w dalszym ciągu rozwoju-

= Teatrzyk na Czystem.
I znowu, pomimo niestałej pogody, dość licznie 

zebrała się wczoraj publiczność w teatrzyku p. Cy
bulskiego.

Po odegraniu „Majstra i czeladnika”, oklaskiwa
no dobrą grę pań: Kazimierskiej i Rudnickiej, nadto 
pp.: Brelowskiego i Krzesińskiego.

W „Łobzowianach” zaś Protazy w osobie p. Cy
bulskiego znalazł doskonałego przedstawiciela, przy
pominającego niegdyś typ podpatrzony przez Pan- 
czykowskiego.

.= Na symfonicznym.
Mimo zimna i przepadającego od czasu do cza

su deszczu, publiczność w sobotę zebrała się ba r- 
dzo licznie na koncert symfoniczny w Dolinie Szwaj
carskiej.

Prześliczne „Wesele wiejskie” Goldmarka odegra
no wybornie, a słuchacze sowitemi oklaskami wyra- 
żali swoje zadowolenie orkiestrze i doskonałemu jej 
dyrektorowi, p. Bullerjahn'owi.

Podobały się też bardzo „Triumerei” i „Ser ena
da” Jensena oraz „Suita” Hoffmana.

Część koncertu odbyła się, jak zwykle na wypadek 
chwilowej niepogody, w letniej sali koncertowej, 
gdzie ani zimno, ani deszcz nie dają się we znalu.

= Kolonje letnie.
W dalszym ciągu wpłynęły ofiary: od Róży R. rs. 

100, od Fel. Jankowskiego rs. 100, od Jul. Fuchsa 
rs. 5.

Dziś w lecznicy Lej odbywa się ostateczne spraw
dzanie stanu zdrowia dziewcząt, jutro zaś takaż 
sama czynność z chłopcami; przybywają tylko dzieci 
wzywane kartami pocztowemi.

Lekarze sprawdzający przychodzą do przekonania, 
iż kontyngens kandydatów warszawskich na kolonje 
letnie składa się w trzech czwartych z indywiduów, 
nietylko wątłych od urodzenia lub po świeżo przeby
tej chorobie, lecz poprostu zabiedzonych... brakiem 
posiłku.

Djagnoza lekarska brzmi denutritio, jeżeli chce- 
my zamarzenie.

Dlatego to dwu- ani trzy tygodniowy poby t na wsi 
nie byłby dla tych dzieci wystarczający; dla nich 
wpływ powietrza wiejskiego, wpływ działajłący szyb
ko, nie jest tyle ważnym, jak wpływ dobrego i obfi
tego posiłku, który jednak w ciągu dwóch tygodni 
działania swego nie wywrze.

Obszerniej o tern mówić będą organizatorowie ko- 
lonij w sprawozdaniu rocznem; tam również znajdą 
się bardzo dokładne dane co do kosztu utrzymania 
jednego dziecka przez jeden sezon 4-tygodniowy.

Tu tylko powiemy, że według dotychczasowych 
obliczeń koszt ten wynosi rs. 13 (żywienie, koszt j o-- 
dróży—zresztą bardzo mały z powodu bezpłatny .h 
biletów kolei—pranie, reparacje, kąpiel przed wy
jazdem, korespondencja, opłata dozorców, kucha
rek, gospodyń, sług i ich żywienie, wreszcie admi
nistracja).

Koszt ten w miarę ofiar w naturze (mleko, warzy
wa, mąki, kasza, skopy, opał furmanki) schodzi 
w niektórych miejscach do 1 lub 2 rs. od dziecka za 
sezon 4-tygodniowy.

Układany jest budżet szczegółowy każdej kolonji 
z osobna na zasadzie budżetu normalnegof

t= Z przemysłu.
W Warszawie otwarto fabrykę win musujących. 
Jest to już trzecie w tym rodzaju przedsiębiorstwo 

w naszem mieście.
= Kradzieże.
Zamieszkałemu przy ul. Wroniej pod 62-im Janowi Go> 

stomskiemu skradziono z mieszkania monet srebrnych na su
mę 60 rs., zegarek i garderobę wartości 110 rs. — Z mieszka
nia Juljanny Łasińskiej przy ul. Elektoralnej pod Jfs 25-ym 
skradziono srebra, zegarek złoty z dewizką, oraz 25 rs.; po 
szkodowana oblicza stratę na 225 rs. — Zamieszkałym przj 
ul. Wołowej pod .N» 21-ym Józefie Nowakowskiej i Piotrowi 
Jaworskiemu skradziono bieliznę na sumę 100 rs. — W ko
ściele św. Krzyża Władysławowi Popławskiemu skradziono 
pugilares, w którym znajdowało się 47 rs. i różne papiery. — 
Z poddasza domu pod W 37-ym przy ul. Solec trzem lokato
rom: Norbertowi Kwiatkowskiemu. Weronice Ratajczyko- 
wej i Barbarze Brachtylowej skradziono bieliznę wartości 
120 rs. — Zamieszkałym przy ul. Miodowej pod Jfs 9-ym: 
Konstantemu S., Aleksandrowi W. i Józefowi S. skradzione 
garderobę wartości 150 rs.
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— Przy pracy.
Zamieszkały przy ul. Wolskiej pod JT» 40-ym Adam Powoń- 

sjd, zatrudniony w kuźni przy ul. Wroniej pod 45-ym, u- 
derzony został silnie w prawe oko odpadkiem żelaza.

Poszwan kowanemu udzielono natychmiastowej pomocy i 
odwieziono go do domu.
- — Pokąsanie.

Na zamieszkałą przy ul. Bednarskiej pod .V« 19-ym Eleono
rę Marksową izucił się pies, należący do mieszkańca tego do
mu, Michała Chłosta, i pokąsał ją dotkliwie.

Psa, jako podejrzanego o wściekliznę, oddano pod obserwa
cję, pokąsaną zaś odesłano do dra Bujwida.

= Z braku dozoru.
Zamieszkali przy ul. Furmańskiej pod Kś 10-ym małżonko

wie Władysław i Marjanna Brzewscy wyszli wczoraj po po
łudniu z domu, zostawiwszy w kołysce niecałe 2 lata liczącą 
córeczkę swoją, Waclawę.

Dziecko spało tak mocno, iż sądzono, że nie zbudzi się 
przed przyjściem rodziców, którzy powrócić mieli za godzinę.

Stało się jednak inaczej; maleństwo zbudziło się i, chcąc 
prawdopodobnie wyjść z kołyski, wyebyli-ło się i wpadlo do 
stojącego w pobliżu kubła z wodą.

Łatwo wyobrazić sobie można rozpacz rodziców, gdy po po
wrocie do domu znaleźli w kuble zimne zwłoki swej jedy- 
ńaczki.

Wezwano natychmiast felczera, lecz wszelka pomoc okazała 
się spóźniona.

— Od lampy.
W domu przy ul. Miłej pod 22-im, skutkiem wywrócenia 

się lampy naftowej w mieszkaniu handlarza, Lejby Srebrni
ka, wybuchł pożar.

Ogień stłumili domownicy, bez wzywania pomocy straży.
= Pożar.
Nocy dzisiejszej, około godz. 2-ej, wybuch pożar w fabryce 

łtajetów Nusima Rawickiego przy ul. Pawiej pod A»6-ym.
Pomimo, iż ogień stłumiono przed przybyciem straży ognio

wej, R. oblicza straty na 1,000 rs.

„f-lmierć cywilna” znaną jest u nas w przekładzie 
polskim, który po pobycie Rossiego i do naszego re
pertuaru wprowadzony został. Zresztą dramat ten 
lunmczony jest na wszystkie języki europejskie, 
a grany nawet tam, gdzie autorom cudzoziemskim 
Sak dojść trudno w—Paryżu, w przekładzie Vitu.

Wspominam o tern dlatego, że u nas lekko sobie 
poezyvaja bardzo młodzi krytycy z tym utworem, 
uważającego wogóle tylko za spekulację, na popis 
aktors ki obliczoną.

Tymczasem Giacometti nietylko jedną rolę potę
żną w „Śmierci cywilnej” stworzył, ale rzucił społe
czeństwu ze sceny kilka głębszych myśli, parę po
ważniejszych zarzutów, które, jak wszelki posiew 
zdrowv, nie zmarnieją w umysłach i sercach ludz
kich, a kiełkując choćby i powoli, wyrosną w plon 
obfity reform.

Pytania te nie dotyczą samego winowajcy Corra- 
da, który, jako zabójca, skazany jest na dożywotnie 
wiezienie.

Ale, jeżeli taki człowiek ma żonę, dzieci, co społe
czeństwo ma począć z tym fantem? co zrobić z tą ro
dziną? której podporę, opiekuna i obrońcę usunięto. 
Co się stanie z wdową po żyjącym mężu, z sierotami 
po żyjącym ojcu?

Kodeksy karne milczą w tej mierze, nawet filan- 
tropja odwraca się ze wstrętem od potomków krwi 
przeklętej, a łaska prawa czasem tylko pozwala 
shańbionym niewłasnemi czynami zmienić nazwisko.

Mimowolnie zapomniałem się przy utworze, za
miast pisać o włoskim tragiku, który znowu z Corra- 
da zrobił arcydzieło pracy i pomysłów aktorskich, \ 
obniżając trochę wartość artystyczną postaci. Ta 
rola doskonale się nadaje do wykazania, jak znako
mity aktor czasem jednak przy zbyt wielkiem sku
pieniu efektów swojej sztuki chybić może głównego, 
nie wyzyskać prawdy.

Jest w „Śmierci cywilnej” opowiadanie w drugim 
akcie o tern, jak Corrado, po trzynastu latach cięż
kich robót, zachorował, jak przeniesiony do oddziel
nego pokoju myślał o ucieczce, obserwował kraty 
w oknie, jak się do spełnienia swojego zamiaru przy
gotowywał, aż nareszcie udało mu się szczęśliwie: 
„kajdany spadły, byłem wolny”. Okrzyk ten jak 
hymn trjumfu wyrywał się całą potęgą głosu wyda
ny z piersi równie Rossie’go jak Salvini’ego, jako kul
minacyjny punkt opowiadania. Podczas długiego 
istotnie ustępu deklamacyjnego, urozmaicali oni 
dykcję, ale nie szukali w opisie ucieczki tych wszyst
kich efektów, imitacyj i ściszeń głosowych, których 
tam używa p. Maggi. Dla nich główną rzeczą była 
wolność, do której biegnie więzień; do niej dążyli, na 
niej, kończąc monolog, główny efekt opierali.

p. Maggi szeptem wskazuje ostrożność więźnia 
w przygotowaniu ucieczki, tu znów ton zmienia, by 
pokazać jak kajdany przeszkadzają, lub dopomaga
ją w akcji gestami podkreśla słowa, kurczy się, po
chyla, to znów prostuje, w doskonałej karności z tre
ścią opowiadania, nie przeczę, ale nie w zgodzie z cało
ścią, przynajmniej według mojego skromnego zdania.

Tutaj podziwiałem mistrzowstwo w opracowaniu 
drobiazgów, u Rossi’ego, ach! szczególniej u Ros- 
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si’ego, porywało mnie zakończenie monologu, które 
mimowolnie ręce do oklasków mi składało.

P. Maggi zajął, nawet wzruszył może, a Rossi por
wał słuchacza. Oto różnica największej sztuki ak
torskiej od poetycznego polotu artysty.

I p. Maggi jest artystą, przyznałem mu to po „Kró
lu Learze”, a odtąd w każdej nowej kreacji szukam 
nie wielkiego aktora na eksport, ale i artysty, który
by mi po za autorem własną duszą, sercem, poezją 
do mojego serca przemówił.

Miał i wczoraj p. Maggi kilka chwil takich w akcie 
czwartym, szczególniej w scenie z córką, ale żal mi 
było pomimo to, że akt drugi nie wyszedł w grze tra
gika włoskiego, że zamiast modulacyj falsetowych, 
których ja, przyznaję się, nawet w głosie p. Maggie- 
go nie lubię, i cudownie wyrobionego szeptu, nie dał 
nam tego wrażenia więźnia upojonego pierwszym 
oddechem wolności.

Całe mistrzowstwo trzeciego i czwartego aktu, słu
chanie w scenie z doktorem i śmierć sama, wszystko 
to było i arcydziełem techniki aktorskiej i czujący 
artysta się w tern przejawiał, ale drugi akt pozosta
nie zawsze do przerobienia, przynajmniej w mojem 
pojęciu.,

Do „Śmierci cywilnej” dodano wczoraj jednoakto- 
wą farsę p. t. „Narwaniec” (Un signore disordina- 
to) Gnagnattiego.

Tych roztargnionych w utworach francuzkich i 
włoskich liczymy na kopy, tak jak i utworów podo
bnych do wczorajszego „Narwańca”.

Mąż z żoną wybierają się na bal. Zaczyna się od 
tego, że przyjemny małżonek, zamiast rękawiczek, 
przynosi żonie ze sklepu lalkę, bo mu w galanteryj
nym magazynie taką tylko pomyłkę zrobić się udało, 
a potem popełnia już tysiące niedorzeczności, ubiera
jąc się sam i rozbierając na wywrót, gubiąc bilety 
zapraszające na bal, albo tłukąc wszystko, co mu 
pod rękę wpada, gdy tych biletów w ciemnym po
koju szuka. . W rezultacie pokazuje się, że Otrzymał 

I także list z odwołaniem balu z powodu żałoby i cała 
wyprawa toaletowa żony i jego, podjęta była bez 
przyczyny. Żona mdleje, a mąż cuci ją ciemiężycą, 
czy nie wiem już jakim specyfikiem, od którego 
wszyscy kichają na zakończenie farsy.

Pisana i grana była ta krotochwila w czysto wło
skim guście tamtejszych pasquinad i arlekinad, 
a więc mogła być ciekawą dla naszej publiczności 
jako sztuka czysto rodzimo-włoska, choćby w niż- 
szem słowa pojęciu.

P. Ruta grał narwańca bardzo dobrze, a i panie 
grały w komedyjce swobodnie, gdy w dramacie tak 
wszyscy nikną i niedołężnieją przy Maggim.

Zresztą włosi w ogóle mają wiele usposobienia do 
kornedji i zawsze dobrych aktorów, szczególniej do 
ról niższej komiki. Talenty dramatyczne są wyją
tkami u nich jak i wszędzie, mają też ubóstwo wiel
kie autorów dramatycznych, przy wielkiej obfitości 
komików-aktorów.

K. Zalewski.

NOTATNIK TERMINOWY.
— Od dnia jutrzejszego dla dogodności osób, przebywają

cych na letniem mieszkaniu w okolicach Wawra i Otwocka, 
kolej nadwiślańska do pociągu pocztowego, wychodzącego 
z Warszawy do Mławy o godz. 6-ej m. 55 wieczorem, doda
wać będzie powóz klasy trzeciej, który na stacji Praga dosta
wiany będzie do pociągu towarowego, odchodzącego z Pragi 
o 7-ej m. 26 i przychodzącego do Otwocka o 8-ej m. 54 wie
czorem.

— Jutro, o godzinie 8-fej wieczorem, w lokalu warszaw
skiego oddziału Towarzystwa przemysłu i handlu (w gma
chu Muzeum przemysłu i rolnictwa) odbędzie się posiedzenie 
członków sekcji pierwszej przemysłu technicznego.

— D. 24-go maja, o godzinie 6-ej po południu, w Towarzy
stwie dobroczynności odbędzie się posiedzenie członków wy
działu ekonomiczno-administracyjnego.

— D. 24-go maja, o godz. 10-ej zrana, w biurze dyrekcji 
szczegółowej Towarzystwa kredytowego ziemskiego w Pło
cku, odbędzie się okręgowe zebranie stowarzyszonych 
w celu dokonania wyborów na członków władz Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego, w miejsce wychodzących z urzędo
wania.

— D. 24-go maja, o godz. 11-ej przed południem, w kance- 
larji tutejszego sądu handlowego, odbędzie się licytacja weksli 
i wyroków, należących do aktywów masy upadłości H. Źłoto- 
góry i Joska-Chua Wajsmana.

— D. 24-go maja, o godz. 12-ej w południe, w warsztatach 
artyleryjskich na Nowej Pradze, odbędą się licytacje na dosta
wę materjałów do przygotowania 800 kartaczów. Wartość do
stawcy, rozdzielonej na dwie części, wynosi: od rs. 126 kop. 13 
i rs. 1.120 kop. 82. Wadja wymagano są w rozmiarze 2O°/o 
zadeklarowanych sum.

— D. 24-go maja, w magistracie m. Łowicza, odbędzie się 
licytacja na dzierżawę dochodu kasy miejskiej łowickiej z o- 
płat targowych i jarmarcznych od rs. 1,259 rocznie; wadjura 
wynosi 126 rs.

— D. 24-go maja, w urzędzie powiatowym konińskim, od
będzie się licytacja na Odnowienie zabudowań gospodarczych 
w budynku rządowym tegoż zarządu od rs. 1,042 kop. 17; wa- 
djum 105 rs.

— D 24-go maja, o godz. 12-ej w południe, w zarządzie dóbr 
państwowych w Warszawie, w alei Ujazdowskiej pod M6-ym, 
odbędzie się licytacja na sprttedaż majątku poduchownego Wi- 
tonja, w powiecie łęczyckim, gubernji kaliskiej, rozległości 89 
morgów 148 prętów, od rs. 5,001; wadjum należy wnieść w su
mie Ć01 rs.

Na kolonje letnie.
Czesław Biernacki rs. 25.—Wilhelm Landau rs. 25. Wanda 

H. z Ciele rs. 3.
Dla najbiedniejszych.

Witold Maszki nadesłał z Sosnowic wręczone sobie, przrt. 
mieszkańca wsi Sosnowice Abla Hajdę rs. 10 na cel nieokre
ślony.

— Opiekunka ochrony im. ks. Gab. Bandouina p. Joanna 
Rychter z przyczyny zbliżającej się rocznicy śmierci nieodżało
wanej pamięci ojca swego Władysława Rychtera, złożyła 
w Tow. dobroczynności na żelazny fundusz kwotę rs. 300, 
z zastrzeżeniem, żeby od tej sumy procent szedł na utrzymanie 
wzmiankowanej ochrony.

— Sprostowanie. — P. Wilhelm Landau ofiarował rs. 3,000 
na szpital starozakonnych w rocznicę śmierci syna swego 
Daniela, nie zaś Leopolda, jak to przez pomyłkę wydrukowa
no w As 140 Kurjera.

HKUJtOLOiiJA.

t 8. j. Michaliua Paulina z MorawińsDcli 
NOWAKOWSKA, 

opatrzona św. Sakramentami, po krótkiej lecz ciężkiej choro* 
bie, zmarła dnia 20-go maja r. b. W smutku pozostały mąż 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo, odbyć się mające we wtorek, to jest dnia 24-go maja, 
o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Anny (po-bernar- 
dyńskim), oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godzinie 5-ej po południu na cmentarz po
wązkowski. —2030—

+S. j.Klutylflaz".... ’'’" ' ' , 
wdowa, opatrzona św.Sakramentami, zmarła dnia 21 maja r. b. 
w wieku lat 33. Pozostało dzieci i rodzina w nieobecności 
brata zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z domu 18 przy ulicy Pańskiej dnia 
24-go maja, to jest we wtorek, o godzinie 5-ej po południu, 
na cmentarz powązkowski. —2042—
+ Zaduszę ś. p. Joanny z Reychów 1 ślubu Wójcickiej

2-go ślubu Wiśniewskiej, 
odbędzie się dnia 24-go maja, jako w dniu imienin, o godzinie 
10-ej rano, w kościele pp. kanońiczek przy placu Teatralnym 
woty wa żałobna, na którą pozostały mąż i syn zapraszają kre
wnych i znajomych. —2043—

•i- We środę, dnia 25-go maja, o godzinie 10-ej zrana, od
będzie się w kościele na Powązkach nabożeństwo za 

ś. p. Helenę Rauszke,
oraz

ś. p. Karolinę Mielnicką,
na które pozostała rodzina zaprasza. —2032

+ We wtorek, to jest dnia 24-go majaj" jako w dzień imienin
ś. p. Joanny Lipińskiej,

za spokój jej duszy odprawione będzie w kościele'"Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, o godzinie 10-ej rano, nabożeństwo, 
na które mąż wraz z dziećmi i wnukami zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —2033—

t W dniu 24-m maja r. b., to jest we wtorek, o godzinie 10 
i pół zrana w kościele św. Antoniego (po-reformackim) przy 
ulicy Senatorskiej odprawione zostanie żałobne nabożeństwo 
za spokój duszy 2020

ś. p. Feliksa Chądzyńskiego.
We środę, dnia 25-go maja r. b., jako w trzecią rocznicę 

śmierói

ś. p. Witolda Wołyńcewicza, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Loretańskiem 
na Pradze, o godz. 10-ej rano, na które pozostała siostra za
prasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —2034
Ill■»■lllll i mi u mi iiiinwi r-u »iuurn miiii»iiiiiii t inwrmwmmn—

4 We .środę, dnia 25-go maja, o godzinie 10-ej zrana, S 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, | 
za spokój duszy

ś. p. Władysława Hermana, 
obywatela ziemskiego, jako w pierwszą rocznicę śmierci 

. odbędzie się nabożeństwo żałobne, na które pozostała ro
dzina zaprasza krewnych i przyjaciół. —2041

Zarząd głównego domu schronienia starców 
'paralityków i sierot starozakonnych

ma zaszczyt zawiadomić, że w dniu 24-ym maja 
(we wtorek), o godzinie 1-ej z południa, jako 

w miesiąc po zgonie

HENRYKA REICHMAN, 
niegdy kuratora domu schronienia, 

odbędzie się w miejscowej synagodze nabożeń
stwo żałobne, na które zarząd zakładu krewnych, 
przyjaciół i znajomych nieboszczyka niniejszem 
zaprasza. —838—

Telegramy „Knrjera Warszawskiego".
Petersburg 22-go maja. (Tel. AJen. półn.) — 

Ich Cesarskie Mości Najjaśniejsi Państwo, JegO’Cer

16905269
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Barska Wysokość Cesarzewicz Następca Tronu, oraz 
Ich Cesarskie Wysokości Wielkie Księżne: Ksenia i 
Olga Aleksandrówny raczyli w d. 21-ym maja, 
o godz. 4-ej po południu, wyjechać jachtem „Polarna 
Gwiazda” do Dauji.

Petersburg 22-go maja. (Tel. Ajen. półn.) — 
Now. wr. donosi, że w czasie pobytu jenerał-guberna- 
tora kraju nadamurskiego zadecydowano między 
innemi kwestję szerszego eksploatowania bogactw 
przyrodzonych kraju nadamurskiego, oraz wybrzeży 
północnych dalekiego wschodu.

Petersburg 22-go maja. (Tel. Aj. półn.')— 
Jak się dowiaduje Now. wr.} komisja do spraw po
siadłości rolnej szlacheckiej zawiesiła swoje prace 
do jesieni. Do tego też czasu między innemi odłożoną 
rostała kwestja niepodzielnych posiadłości.

* Moskwa. 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Zebranie uczestników Towarzystwa „warrantów”, na 
którem miano zadecydować proponowaną przez ro
syjskie Towarzystwo transportowe fuzję tych dwóch 
towarzystw, nie przyszło do skutku, z powodu, że po 
dokladnem rozejrzeniu się w bilansie Towarzystwa 
transportowego okazało się, że zjednoczenie się z niem 
nie byłoby dla Towarzystwa warrantów korzystnem. 

TRAMWAJE.
Mińsk gubernjałny 23-go maja. (Tel. pr. Kur. 

Kar.)—W dniu wczorajszym, o godzinie 3-ej po po- 
udniu, nastąpiło tutaj ufhczyste otwarcie komunika

cji tramwajowej. Ruch prawidłowy tramwajów roz
począł się w dniu dzisiejszym. Publiczność sztur
mem zdobywa miejsca w wagonach. Głównym kon
struktorem tramwajów mińskich jest iuż. Lachow
ski, który zamierza budować tramwaje i w Wilnie, 
dopiero jednak w jesieni.

TURNIeFw NANCY.
Berlin 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Półurzędownie zapewniają, że doniesienia dzienni
ków paryzkich, jakoby rząd niemiecki przedsiębrał 
kroki ostrożności wobec francuzkiego turnieju gimna
stycznego w Nancy, nie mają żadnej podstawy,

PROJEKTY FREYCINETA.
Parys 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)— 

freycinet przedstawił radzie ministrów projekt 
prawa, na mocy którego służba w rezerwie armji 
czynnej przedłuża się z siedmiu lat do dziesięciu, a 
w armji terytorjalnej skraca się o trzy lata. Refor
ma ta ma na widoku tworzenie z armji czynnej i 
z rezerwy tejże pułków mieszanych, do których do
tąd wciąganą była armja terytorjalna. Inny projekt 
prawa, mający na celu odmłodzenie kadrów oficer
skich, postanawia, że po wysłużeniu 25 lat w randze 
oficerskiej otrzymuje się te same prawa, jakie otrzy
mywało się dotąd po wysłużeniu lat 30.

REWIZJA KONSTYTUCJE
Bruksella 22 go maja. (Tel.pr. Kur. War.)— 

Izba deputowanych zgodnie z uchwałą senatu uchwa
liła dodatkowo rewizję artykułu 48 go konstytucji 
o zabezpieczeniu reprezentacji mniejszości 75-iu gło
sami przeciw 22. Rząd postawił kwestję gabineto
wą, skutkiem czego przewódzca większości katolic- 
k iej, Woeste, zrzekł się dalszej opozycji przeciw re
wizji tego artykułu. Rozprawy były bardzo bu
rzliwe.

PROCES 0 MORDERSTWO.
Parys 22-go maja. (Ter. pryw. Kur. Warsz.) — 

Chaumartin, który w procesie paryzkim Ravachola 
został uniewinniony, poczynił w Saint Etienne w pro
cesie przeciw Ravacholowi o morderstwo zeznania 
bardzo tego ostatniego obciążające. Proces Rava
chola o zamordowanie pustelnika odbędzie się przed 
sądem przysięgłych w Saint Etienne w czerwcu.

IWIELKIEOSZUSTWO.
Bern (w Szwajcarji) 23-go maja. (Teł. pr. Kur. 

War.) —W banku związkowym w St. Gallen sprze
niewierzył dyrektor Schenk 10 miljonów w drodze 
oszukańczych operacyj.

ORKAN.
I.ondyn 22-go maja. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Według odczytanego w izbie biuletynu, wyspę Maujfru artykułu Hamburger Nachrkhten (patrz dzi siei -

ritius zniszczył orkan w dniu 29-ym kwietnia. Trze
cia część miasta Port Louis, 24 kościoły, wielkie cu
krownie leżą w gruzach. W Port Louis zginęło 600 
osób, w okolicy 300. Rannych jest przeszło 2000.

POWÓDŹ.
Nowy Jork 22-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Straty, zrządzone przez ostatnie wylewy w stanach 
zachodnich, przewyższają wszystkie dawniejsze po
dobne katastrofy. W Jowie, Illinois, Nebrasce i 
Missouri ogromne terytorja stoją pt>d wodą. Szko
dy obliczają na kilkanaście miljonów dolarów.

Parys 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Szkody, wyrządzone w Ameryce skutkiem wylewów, 
obliczają na 15 milj. dolarów.

Noiry Jork 23-go maja. (Tel. Ajencjipółn.)— 
Tysiąc pięćset mil angielskich stoi pod wodą skut
kiem wylewu Mississipi i Missouri. Straty wynoszą 
jedenaście miljonów dolarów. •

ZATONIĘCIE OKRĘTU.
ItOndyn 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Brazylijski okręt wojenny „Solimoes” utonął. 120 
osób zginęło.

PRZECIWEMIGRACJ1
Waszyngton 22-go maja. (Tel. pr. K. W.)— 

Komisja emigracyjna senatu przygotowała projekt 
ustawy, która uniemożebnić ma wsiadanie na okręt, 
płynący do Ameryki, takim wychodźcom, którzy nie 
posiadają warunków, uprawniających ich do osiedle
nia się w Stanach Zjednoczonych.

Wiedeń 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. K.)— 
Arcyksiążę Fryderyk udał się do Kopenhagi w za
stępstwie cesarza na złote wesele królestwa duńskich.

Wiedeń 23-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
Bawi tutaj w przejezdzie poseł russki w Konstanty
nopolu, Nelidow.

Wiedeń 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Minister finansów oświadczył, że wprawdzie na lewi
cy zgłoszono tu i owdzie opozycję przeciw niektórym 
szczegółom projektów regulacji waluty, mimo tego 
zapewnione jest przyjęcie projektów 280 głosami 
przeciw 60 do końca czerwca.

Berlin 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Dzienniki konserwatywne wyrażają głębokie ubole
wanie z powodu śmierci głównego przedstawiciela 
staropruskiego konserwatyzmu, Kleista Retzowa.

Parys 22-go maja. (Telegr. pryw. Kur. War.) — 
Izba deputowanych obradowała wczoraj nad inter
pelacją Lavyego w sprawie aresztowania anarchi
stów. Prezydent ministrów, Loubet oświadczył, że 
aresztowania nie miały związku z dniem 1-ym maja; 
chodziło o ujęcie osób, które dopuściły się kradzieży 
dynamitu. Wydalono z Francji 67 indywiduów zagra
nicznych, które w własym kraju skazane były za pro
ste zbrodnie. Rząd nie żałuje tego co uczynił i go
tów jest w razie potrzeby powtórzyć (gorące o- 
klaski). Dćroulćde wniósł wielką pochwałę dla rzą
du w tych słowach: „Izba uznaje się wobec anarchi
zmu za solidarną z rządem”. Uchwalono 471 głosa
mi przeciw 30 porządek dzienny, przyjmujący de
klarację rządu z uznaniem do wiadomości.

Parys 23 go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Wczoraj na cmentarzu „Pere Lachaise” odbyła się 
doroczna manifestacja nad mogiłami poległych pod
czas krwawych dni majowych w r. 1871-ym. Spo- 
kojność nie była zakłóconą. Manifestantów zebrało 
się mniej, niż zwykle dotąd. (Aj. półn.)

Parys 23-go maja. (Tel. pryw. K. Warsz.) — 
Giełdę pracy otwarto.

Isuksemburg 22-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Wielki książę Adolf, tudzież następca tronu, książę 
Wilhelm, udali się do Kopenhagi na uroczystość zło
tego wesela. Następca tronu ma się podobno zarę
czyć tam z jedną z córek księcia Walji.

£lsym 22-go maja. ('Tel. pryw. Kur. W.)— 
Podsekretarzami stanu mianowani zostali: Rosano 
dla spraw wewnętrznych, San Giuliano dla rolnictwa, 
Lanzara dla finansów, Fagiuoli dla skarbu, Sani dla 
robót publicznych, Nocito dla sprawiedliwości.

Bsym 22-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Cavalotti zapowiedział w izbie interpelację z powo- 

szy Przegl. poi.; przyp. red.). Dzienniki naganiają 
surowo mieszanie się publicystyki niemieckiej do 
spraw wewnętrznych półwyspu.

Kopenhaga 22-go maja. , (Tel. p. Kur. K.)—> 
Cesarza Wilhelma będzie reprezentował na uroczy
stościach dworskich książę Albert szlezwicko-hol- 
sztyńsko-sonderbursko-gltlcksburski.

Kopenhaga 22-go maja. (TeŁ pryw. Kur. 
War.)—Minister spraw zewnętrznych, baron Rose- 
noern-Lehn, umarł, licząc lat 71.

Jleksandrja 23-go maja. (Tel. Aj. półn.)-~ 
Spłonęły składy bawełny. Szkody obliczają na trzy 
miljony. _____

Berlin 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) —
Ruble w gotówce fjgpgjl pggj (onegdaj 214.25)
Ruble na dostawę aa (onegdaj 214.25)

ODPOWIEDZI REDAKCJL
— Artyście muzykowi. — Adres ks. M. dobrze jest znany 

poczcie wiedeńskiej.
— Panu Radosławowi. — Nie rozumiemy zapytania. Co to 

jest „przesyłać n posyłkach" ?... Z wiersza „Smutno mi" nie 
skorzystamy.

« I E Ł » Ki

Warszawa 23-go maja.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmiały

214.25 i 214.50, co się równa kursom 46.67$ i 46.62$ 
bez kosztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, iż 
zimna działają deprymująco na tendencję giełdy berliń
skiej, oraz że rynek rubli jest w zaniedbaniu, pomimo że 
ogólna teudenęja dla miejscowych papierów jest mocna. 
Nasze zebranie rozpoczęło obroty bardzo drogim kursem 
46.85 (równia 213.50 m. bez kosztów) za Berlin wpłato- 
wy, lecz obniżyło tę cenę, gdy zabrakło odbiorców po tak 
wysokim kursie, do 46.70 (t. j. 214.10 m. za 100 rs.). 
Różnice tworzyły dziś 15 kop., a przy porównaniu one- 
gdajszego kursu końcowego 10 kop. na korzyść rubli. 
W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy 
z odbiorem stałym w końcu lipca r. b. po 46.60 i 46.57$, 
w końcu czerwca r. b. po 46.65, 46.62$, 46.60, 46.574 
i 46.55 i w końcu b. m. po 46.75, 46.67$ i 46.65, azod- 
biorem codziennym według woli zbywającego w ciągu je
dnego miesiąca po 46.45.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 46.85, 46.82$, 46.80, 46.771, 46.75, 46.724 
i 46.70, przeważnie jednak po kursach 46.75, 46.72$ 
i 46.70. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta banko
we oddawano po 46.62$. Londyn krótki bez obrotów. Za 
Paryż krótki osiągano 37.92$ i 37.87$. Wiedeń krótki 
oddawano po 79.85 i 79.80.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na Londyn 9.54.

W papierach obroty średnie, przy tendenęji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 98.60 i 98.40, względnie 
do wielkości odcinków, a otrzymano 98.25 i 98.30 za kil
ka tys. rubli w sztukach po rs. 500. Pożyczki wschodnie 
w zaofiarowaniu nominalnem po 103 Ii-ej em. i po 104.25 
III em. Zabrano kilkanaście listów premjowych szlache
ckich pełnoopłaconych po 196. Pożyczkę wewnętrzną 
4% wszystkich czterech seryj ceniono po 95.50, nabyto 
zaś kilkanaście tys. III s. po 95.35.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po
102.25 I-ej ser. i po 101.75 za cztery następne sefje, a 
umieszczono kilkanaście tysięcy najmłodszej serji po 
101.55 i 101,60. Listy zastawne 5% m. Warszawy ofia
rowano po 102.35 I, II i Ill-ej ser. i po 101.55 IV i 
V-ej s., a poszukiwano po 101, nabyto zaś kilkanaście 
tysięcy III s. po 102, kilkadziesiąt tys. IV s. po 101.25, 
oraz kilkanaście tys. ostatniej serji po 100.20. Li
stów 5% zastawnych m. Łodzi kupiono kilka tys. IV ser, 
po 99.75.

Zapłacono za kilkanaście tysięcy rubli obligów 5% ka
nalizacyjnych m. Warszawy w dużych sztukach po 100.25 
i 100.35, oraz kilkanaście tysięcy rubli w drobnych od
cinkach po 100 i 100.05, przy chęci otrzymania 100.50 
i 100.25.

W żądaniu notowano akcje Banku handlowego w War
szawie po 361, których wzięto kilka po 360 i warszaw
skiego Banku dyskontowego po 322, akcje warsz. Tow. 
ubezpieczeń od ognia po 240, Józefowa po 225, Czersk po 
240, Hermanów i Łyszkowice po 280, Tow. zakł. Stara
chowickich po 86, w poszukiwaniu akcje Tow. Zawiercie 
po 305.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.53, marki w gotówce 
po 47%, guldeny po 80$ kop. i franki po 381/4.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 46.95, 
za Londyn krótki 9.53$, za Paryż krótki 38.— i za 
Wiedeń krótki 80.15.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.05« netta. Wiadro 
78% rs. 8.80— 2%. Dowozy słabsze. Usposobienia 
wrczekiuace. uz
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Oddział w B’arttawie.

Podejmuje się kupna i sprzedaży papierów procentowych i monet. Ubezpiecza od amortyzacji pożycz
ki premjowe. Udziela pożyczek pod zastaw papierów procentowych. Otwiera rachunki specjalne zabezpie
czone kaucją w papierach procentowych. Wydaje przekazy na Ważniejsze miejscowości w Cesarstwie, Kró
lestwie i zagranicą. Dyskontuje weksle. Przyjmuje do inkassa weksle oraz inne pieniężne dowody. Wydaje 
bilety lokacyjne przyjmowani jako kaucja przez urząd akcyzy.

Tłaci od sum umieszczonych na zwyczajnym rachunku bieżącym............................................. 2°/0.
n „ sum na warunkowym rachunku bieżącym z 5-duiowem wymówieniem....................  3°/0.
n „ składanych w zamian za bilety lokacyjne depozytów bezterminowych do zwro

tu po miesiącu na żądanie ....... ................................................................ 3°/0.
„ „ depozytów 3-miesięeznych .................................  3i°/o<
n „ depozytów 6-miesięcznych................................................................................ .... 4*7®.
„ „ depozytów rocznych . .............................................................................................................4Ą0/0.
n „ depozytów z terminem dłuższym nad roczny stosownie do umowy. 710r

Przedsiębiorstwo Ogłoszeń
w wagonach kolei konnej willanowsktef

Przyjmuje ogłoszenia F. Karasiński, Komitetowa 1 
oę£JOjjwojlo^-ej^ojTołudniu^_

682Wy borna herbata wartości rs. 2.16, sprzedajesię po 
rs. 1.80 na funty. M. Muszkat, Senatorska 22,1 piętro. 
“~DrmedIlJJłflM) LiADU ~ 

Mielańska nr (i,
przyjmuje do 9-ej rano i od 3—5-ej po poł. 818r

— Dentysta Zofja thltitman wstawia zęby 
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od. 
10 rano do 5-qj po południu. Szpitalna 3. 1985

ItioiCość: W wielkim wyborze bran- - 
soletki damskie ® tipasowaneini zegar- ! 
kami. siole gładkie, siole z ozdobami mat, i 
stole Wysadzane Brylantami,. Rubinami i Rautami, 
srebrne oksydowane (argent oxide) oraz zega
reczki czarne stalowe w bransoletach skórzanych 
prześlicznej formy. Ceny b. nizkie poleca skład ze
garków M. J. Augustynowicza, Krak.-Przedni, hr 7.
i .. ........■— —... , . ______ IJ". MB

Dentysta Ptoir Kiejn—Leszno 8.
Wyjmowanie zębów przy zastosowaniu gazu roz

weselającego (dla biednych od 8—9 rano bezpł.); 
wprawianie, plombowanie i leczenie Żębów. 1936

— iihoroby sekretne leczy doktór Józef
Jłagieński. Przyjmuje codziennie od godziny 
8—10-ej rano, ulica Chmielna nf 24. 1788

— JHL Merger nauczyciel jęz. angiels. autor
„Łatwej Metody” Sienna 18, m. 9. 1986

jsZEA.G-A.z^rr

Tyt. Kowalskiego
d. J. PENKALA

ul. Senatorska nr 10, w Warszawie, 
otrzymał świeże parasolki francuskie l pa
rasole angielskie. Sprzedaż hurtowa i detali- 

j czna. €eny umiarkowane. 803r
• l ........... .. '"Ul! —Ł! LLiJ-JU__________ ________

— BUSKO. Dr A. Sulimierski, ord. szpit. św. Mi
kołaja i lekarz zdrojowy, po powrocie z zagranicy, 
praktykuje stale, jak lat poprzednich, w Busku. 834r 

■ ■ . "•-* i- - .—.-ij.. ■ __ LI— . A-:  - • ■* -frrr-  ■ -- 'nrnwrl
— Za dobrem wynagrodzeniem potrzebna 

! panna do kapeluszy kompletnie uzdolniona zaraz, 
1 Śliska nr 11, m. 5. 2037

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Nadziei w K. i P.—Już w poprzedniej kores
pondencji zapewniłem cię o stałej wierności uczuó 
moich dla ciebie. Że nieodzywam się często, wina to 
okoliczności, które mnie przykuwają do licznych za
jęć i jakkolwiek przez tygodni kilka nie będę obec
nym w domu, jednakże bądź pewną, iż o tobie my
śleć nie przestanę, a po moim powrocie lub i w cza
sie nieobecności dam ci wiadomość o sobie. Bądź za
tem wytrwałą w naszych uczuciach wzajemnych; wi
dzieć mnie będziesz w początkach lipca.

2040 Wiadomy.
— Ma. Z.—Czwarty wysłany. 2038

— Do Wiernej.—Natychmiast donieś w Kurjerze 
kiedy tu będziesz. Mój wyjazd od tego zależy.

2035 Nadzieja.
1 — HKAUK.—List spieszny na poczcie. 2036

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Majt» r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje 

na roboty w zabudowaniach obozu Lejb-Gwar- 
dji pułku Wołyńsk ego, znajdujących się na po
lu wojskowem Mokotowskiem, w warunkach 
licytacyjnych wymienione, od summy anszla- 

gowej rs. 9318.
Warunki licytacyjne, anszlag i plan, mogą być przejrzano w Wydziale Administracyj

nym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji) jako też wzór do deklaracji, wydru
kowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjną). 794r

Zamówienia na Terrakote bramową, podestową 
do sklepów, kąpieli, kuchen i t. p., z najlepszych fabryk 

francuzkich i belgijskich, przyjmuje

Skład materiałów budowlanych i technicznych 
DAWIDA PERL, Grzybowska Nr 21.

Telefonu 603. 916

AWORZE na Szląsku austr. (Ernsdorf).
Zakład hydropatyczny i żętyczny.—Uzdrowisko klimatyczne.—-Leczenie 

elektrycznością, massaż. mleko.
Sezon od 1 Maja do 30 Września.—Lekarz Dr. Edm. Kowalski. 

Poczta, telegraf, stacja kolei żelaznej.
Wyjaśnienia i broszury przesyła Inspekcja Zakładu.______613

Do wydzierżawienia 
dobra Mostowo w powiecie Mławskim, do
brze zagospodarowane, składające się z fol
warków; a) Mostowo gruntu ornego ni. 342 
pr. 187, łąk mórg 314 pr. 65; b) Krzywki, 
gruntu ornego m. 4S0 pr. 28, łąk m. 14 p. 171 
do wydzierżawienia w całości lub oddzielnie. 
Wiadomość w kancelarji W-go L. Wrotno- 
wskiego, Królewska 41. 935

Do wynajęcia I
od Ś-go Jana: r

6 pokoi, z przedpokojom, kuchnią i H 
wszelkiemi wygodami, na I piętrze od ■ 
frontu.—Ulica Widok Jft 23, róg g 
Marszałkowskiej.—Tamże 2 lo- Im. 
kale po 3 pokoje z kuchnią i przed- ■ 
pokojem, na parterze i I piętrze. 933 R

Zakład Dekarski 934
BOGUMIŁA MATŁAWSKIEGO
w Otwocku, st. kolei Nawiśl.

Przyjmuje zamówienia na Warszawę i pro
wincję, jia roboty w zakres dekarstwa wcho
dzące. Zakład zaopatrzony w materjały z 
pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagra
nicznych, wykonywa wszelkie zamówienia, 
jak również krycie dachów ogniotrwałych z 
aktualnością i siimiennośoią, po nizkich cenach.

Z poważaniem Bogumił Matławski.

Z jowodu wyjazdu sj do sprzedania
różne Meble,

Fortepian wiedeński polisandrowy w bardzo
1 dobrym stanie, Łóżka antyki machoniowe, 

Toaleta, Lustra, Szafy, Garnitur orzechowy 
i t p.—Wiadomość: ulica Erywańska Jiś 9, 
mieszkania 1. _______________ 913

LANDA 8
dwa pozostawione do sprzedania tanio, 
jedno oszklone, drugie ze skórami.— 
Wiadomość u lakiernika: Wiejska Nr 18.

W Alei Ujazdowskiej pod Nr 17, jest 
; do wynajęcia każdego czasu.

i Obszerny Budynek,
j suchy i widny, z kotłem, przydatny na 

suszarnię jarzyn lub inny podobny pro
ceder.

Wozownia i 2 stajnie, 
wygodnie urządzone, dla koni wyścigo
wych.—Wiadomość u stróża, 792r

NOWO-MIODOWA X 2. UH

Nowootworzony Skład

| Towarów Żcwii i Galanteryjny cli
Jana Hilknera,

Z w Warszawie, Nowo-Miodowa .\2, Z
o 
Ś 
oI 
s 
M 
O 
0 
o
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to

poleca .
Wyżymaczki Amerykańskie Oryginal

ne Jft 3, 4, 5.
Naczynia kuchenne.
Maszynki Naftowe, Benzynowe i Spi

rytusowe,
Maszynki do kawy różnych systemów. 
Narzędzia ogrodnicze.
Narzędzia do rzemiosł wszelkiego ro

dzaju.
Noże stołowe i deserowe.
Nożyczki, Brzytwy, Scyzoryki najcel

niejszych fabryk.
Filtry do wody.
Cynfolję białą i kolorową.
Pastę i Mydło do czyszczenia srebra, 

platerów i innych metali.
Żelaza Mosiężne i Stalowe do prasowa

nia.
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Przyrządy do rybołówstwa.
Lodownie pokojowe.
Wanny, Sycbady, Klozety pokojowe 

po cenach możliwie niskich.

NOWO-MIODOWA JC- 2. BU

Komisarz Sądu Okręgowego w Lu
blinie S. SZUTOWSKI, 

niniejszym zawiadamia, iż w dniu 11 (23) 
Maja r. b.. o godzinie 10 zrana, w Archiwum 
Sądu (Trybunale), odbędzie się drogą publi
cznej licytacji sprzedaż wy sortowanych pa
pierów, ogólnej wagi przeszło 200 pudów.— 
Licytacja rozpocznie się od summy rs. 1 kop. 
80 za pud.798r

SUWAŁKI,

Hotel Enropejsti.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność, iż z dniem 1-ym Czerwca r. b. zo
stanie otwartym hotel nowo - wybudowany 
przy ulicy Petersburskiej w domu W-go Bu- 

. raka.—Pokoje dobrze umeblowane, szybka u- 
sługa i dobra kuchnia; ceny umiarkowa
ne; tamże zostanie przeniesioną cukiernia 
moja, a staraniem wojem będzie i nadal za- 
dowolnić Szanowną Publiczność z czem się 

j, Jaeger.

Wańtuchy do wełny 
z fabryki Żyrardowskiej, 874 

po cenach ściśle fabrycznych, poleca 

H. Friedlender.
Skład Nasion w Warszawie, Sanatorski 44

Ostatnia LICYTACJA
w Kasie Zaliczkowej zmarłego

Do brzańskiego, 
przy ulicy Nowy-Świat dom Jił 16, 

rozpocznie się w dniu 18 (30) Maja 1892 r. 
o godzinie 10-ej zrana i trwać będzie w cią
gu dni następnych, aż do czasu ukończenia 
sprzedaży znajdujących się w kasie zastawów 
nie wykupionych w terminie.—Nadmienia 
się, że prolongaty przyjmowane nie będą, 
tylko wykupy, po skończonej sprzedaży ka
sa zupełnie Będzie zamkniętą. 900

OGŁOSZENIE.
Komitet zawiaduj ący Zakładem Wód 

Mineralnych w Ciechocinku, podaje ni- 
niejszem do wiadomości pp. Lekarzy, iź po
cząwszy od roku bieżącego ustanowionym zo
stał na przyszłość porządek następujący, _o- 
trzymywania przez pp. Lekarzy i ich najbliż
sze rodziny, bezpłatnych wanien solankowych 
w Zakładzie pomienionym.

Z prawa otrzymywania wanien bezpłatnych 
korzystają tylko sami Lekarze, ich żony i 
dzieci, bez ograniczenia liczby tychże, wszy
scy zaś inni krewni Lekarzy, jakoteż wdo
wy po lekarzach, same lub z dziećmi, nie po
siadają tego prawa, mogą tylko się starać 
w Komitecie o wanny bezpłatne, za złoże
niem świadectwa lekarskiego o konieczności 
kuracji w Ciechocinku, oraz dowodu swej 
niezamożności.—Lekarze miejscowi, t. j. wła
dający nieruchomością w Ciechocinku i pra
ktykujący tam, wolni będą od opłaty wpiso
wego i na muzykę, wraz ze wszystkiemi 
członkami ich rodzin.—Od tych opłat wolni 
są także Lekarze, przyjeżdżający do Ciecho
cinka dla kuracji, lecz tylko sami, rodziny 
zaś ich wnoszą przepisane opłaty.—Ilość bi
letów bezpłatnych, dla jednąj osoby służyć 
mających, nie może być wyższą nad 30.— 
Bilety rzeczone wydawane będą Lekarzom i 
rodzinom ich, mającym prawo według powyż
szego wyjaśnienia na używanie wanien bez
płatnych na miejscu, w Zarządzie Zakładu 
Wód Mineralnych.______________800r_____
HFgmachu Teatralnym do

Cena przystępna.
Wiadomość u rządcy. Q25

wynajęcia



Nr 142 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 23 maja 1892 r. 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godz. 11-ej przed południem, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 

na budowę dwóch domków w bydłobój- 
ni na Rybakach, od summy anszlagowej 

rs. 740.
Warunki licytacyjne, anszlag i rysunek, mogą być przejrzane w Wydziale Administra

cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 747r

wypożycza książki, na przystępnych g| 
warunkach

Czytelnia nowości | 
dla wszystkich,

Chmielna 34. 807R jg

 

MLEKO 
zsiadłe w garnkach, 

różnej wielkości: od 1-ej kwarty do 4-ch 
wraz ze śmietaną po kop. 9 za kwartę, 
a po 5 kop. bez śmietany. Sprzedawać 
się będzie obecnie w Zarządzie dosta
wy nabiału z dóbr Płochocin, ulica 
Krochmalna Xr 2, róg Gnojnej 
w Bazarze.—Telefon Nr 368. 888

Banka i wychowanie.
£ dres pierwszorzędnego biura nauczyciel- 
fiskiego. Zaleski. Mazowiecka 16, rekomen
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 1443r  

uchalterji wyucza z upoważnienia władzy 
S. Rogalski, autor metody listownej. Ery- 

wapska 8. 15683

B uchalterji wyucza gruntownie z upowa
żnienia władzy, wieloletni zastępca Da
nilewicza, autora buchalteiji, Chmielewski. 

Brucka5.__________________1574r_____
Francuzka dyplomowana, poszukuje miej

sca na wieś na wakację. Nowy-Świat 28, 
mieszkania 16.__________ ______ 16825_____
Konwersacji francuzkiąj od rodowitej pa- 
Rryżanki ] oszukąję,. wzamian za lekcje śpie
wu. Wiadomość: Żórawia X« 30, m. óa, od 
10-oj do 12-ej. 16952_____
Lekcyj muzyki i francuzkiego udzielam, 

cena umiarkowana. Nowy-Świat łi? 59, mie
szkania 21. ______ 16914 
nauczyciel łaciny i polskiego, z kilkuna- 

stuletnią praktyką, poszukuje miejsca. Adre
sować: .Nauczycielowi poste-restante Ko
nin? _________________16495
Nauczycielka znająca gruntownie język 
llfrancuzki i niemiecki z konwersacją, russki 
i przedmioty klasyczne poszukuje lekcyj. 
Chmielna 70, m. 1. 16978

Potrzebna gimnazistka skromnych wyma
gań, do dwojga dzieci na wyjazd na wieś 
przez lato, pierwszeństwo dla znającej obce 

języki. Nowolipie 26, m. 7.  16993  
Prof- de Prechamps, Długa 25. Francuzka do 

umieszczenia, kilkuletnie świadectwa. 16622

Student royanin poszukuje lekcyj, przygo
towuje do egzaminów. Złota 34, mieszka
nia 35. 16159

Student uniwersytetu, doświadczony nau
czyciel, chciałby wyjechać na kondycję po 
ukonczeniu egzaminów ostatecznych od 17-go 

czerwca. Hoża 34, m. 5, od 3—4. 16505

Student gruntownie posiadający matematy
kę i języki udziela lekcyj. Bielańska 6, stróż 
wskaże. 16961

Śpiew, świadectwo Lampcrtiego, muzyka 
patent konserwatoijum. Poszukąje miej
sca ua letnie miesiące. Jerozolimska43, mie

szkania 7. 15488

Doniesienia osobiste.

Dolores' raczy otrzymać list z fotografią. 
List dla „Bladej gwiazdki* wysłany. 17030 

Dla Pszenicznej sterty odpowiedź wysłana. 
16962

Kawaler lat 30, katolik, brunet, przystojny, 
Hposiadający 30,000 rs. w korzystnym intere
sie, poszukuje żony (majątek pożądany) inte
ligentnej, z dobrej rodziny, do 1st 22. Oferty 
serjo: stacja kolei Nadwiślańskiej Maciejów 
lit. C. M. R. E. Dyskrecja zapewniona. 16392 

Kawaler, katolik, lat 38, rzemieślnik, z po
rządnej famijji, z niewielkim funduszem, 

pragnie poznać w celu matrymonjalnym oso- 
bę dobrze wychowaną, z pewnym kapitałem. 
Łaskawe oferty z zawiadomieniem o wysłaniu 
d_|a „Krebs” Warszawa poste-restante, okazi
cielowi kwitu tego ogłoszenia. 16650 
I dla Róży restante od Jaśmina.
L _____ __________ 16974

Fu sn dy I prace.
b) poszukiwana.

Angielka z Londynu (gruntownie francuski, 
Rwfoski). 8 Miodowa, oflcyna_25. 15083 
Bona z russką konwersacją poszukuje miej- 

 sca. Żelazna 82, mieszk. 12. 16998 
Bona francuska poszukuje miejsca. Szkol

ną 8, m, 16. 16997
Francuzka poszukuje demi-place. Święto- 
rkrzyzkaly—Ig.  16750 
inteligentna młoda panna, z francuskim, po- 
Iszukuje bezpłatnego miejsca towarzyszki, las 
ktorki w domu, przyzwoitym. Oferty: kiosk, 
ogród Saski. !568r  
Kamasznik, chrześcjanin, poszukuje miejsca 

w « arszawie lub na wyjazd, posiada ma- 
szyny. Krzywe-Koip j,ł 8, mieszk, Ł 16796 
M^j*C do rozporządzenia parę tysięcy rubli, 
Iłlposzukuje rolnik posady rzadcy lub małąj 
dziwśawy. Wiadomok: Nowy-świkt 24, w re- 

10881 -

| ftnłody człowiek, z kilkolotnią praktyką i 
Iłlświadectwami, poszukuje zajęcia przy go
spodarstwie. Wiadomość: Bracka 6, mieszka
nia 17. ___________16506

Osoba lat średnich, znająca niemiecki, po
szukuje miejsca gospodyni, opiekunki dzie

ci, towarzyszki podróży. Żórawia 28—11, od 
2—7-ej. 16360

Osoba młoda, przyzwoita, posiadająca śre
dnio języki russki, niemiecki i chlubne

I świadectwo, poszukuje miejsca kasjerki, sklo- 
i powej, do towarzystwa lub dzieci. Wiadomość 
' Sowia 3, m. 64, od 1 do 5-ej. 16565

Osoba z rekomendacją poszukuje miejsca, 
zajmie się domem, dziećmi, może wyjechać 
lub pozostać, dozorując mieszkania. Chmielna 

24—12, od B do 6-ej. 16979  
Podupadły stolarz prosi o jaką pracę.— 

Ogrodowa 61, m. 12. 16966

Student weterynarji, znający języki russki, 
francuski, niemiecki i polski, poszukuje za

jęcia. Łaskawe oferty prosi składać w kanto
rze Kurjera Waisz. pod lit. C. B. B. 16375 
Szukam zajęcia z muzyką językami, bez 

pensji. Oferty pod „Szukam* przyjmuje kan
tor Kurjera. 16862

Tapicer poszukuje miejsca do Rosji. Adres: 
Śliska Xs 14, m. 4 B.  16366

Urzędnik, kancelista, poszukuje zajęcia w 
Ujakiemkolwiek biurze prywatnem lub w 

: kantorze jakiej fabryki, redakcji lub zakłada. 
1 Łaskawe oferty przyjmuje kantor Kurjera 

Warsz. dla L. S. 16823
Urzędnik administracyjno-policyjny poszu- 
Ukuje zarządu domem za kaucją. Wiadomość 
Warecka 7, m. 4. 16760

Z prowincji. Młody człowiek, lat 18, po
szukuje zajęcia kantorowego. Włada języ
kami polskim, russkim, niemieckim. Oferty: 

Kurjer „Biuro,”16994

b) Zaofiarowane.

Buchalter do prowadzenia ksiąg fabrycz
nych potrzebny jest na kilka godzin tygo
dniowo. Oferty wyczerpujące składać proszę 

w kantorze Kurjera Warszawskiego pod „Bu
chał ter."_______________________ 16488
su aszynistka uzdolniona potrzebna do fa- 

bryki pończoch K. Fijałkowskiej, Marjań- 
ska 10. 16687 
fanny kompletnie uzdolnione do staników 

potrzebne zaraz. Pracownia M. Glińskiej, 
Nowy-Świat 4L  _  16469

Potrzebne zaraz staniczarki. Pańska X? 21, 
m. 3. 16756

Potrzebna zdolna podręczna do staników.— 
Chmielna 49, m. 22.__________ 16818

Potrzebne panny podręczne i do nauki.— 
Wilcza 32, m. 18.__________ 16817

Potrzeba kilku zdolnych ślusarzy do robót 
budowlanych u K. A. Kobert, Ruda Guzow- 
ska.  ______________  16850

nanny kompletnie uzdolnione do staników 
I potrzebne są. Chłodna 51, m, 7. 1534r
potrzebny jest uczeń do sklepu rękawiczni- 
r_czego. Trębacka X?9.   16821_
Panny uzdolnione do staników i podręczne 

potrzebne. Dzielna 18, mieszk. 1. 16800

Potrzebne panny zdolno do staników i spó
dnic. Jasna 5, mieszk. 6. 16600

Panny podręczne do spódnic i staników po
trzebne są zaraz do pracowni Aurelji Roo- 
fler, Mazowiecka X 5. ________ 16891

p oszukuje się osoby młodej, przyjemnej poi 
I wierzchowności, obzuajmionej ze sprzedażą 
towarów galanteryjnych, do samodzielnego 
prowadzenia sklepu na Nowym-Świecie, z kau
cją rs. 500 lub gwarancją osoby odpowie-

1 dzialnej. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
: lit. L. B. 41. __ 16902

Potrzebne staniczarki, podręczne, uczenni
ce. Mogą być ze wszystkiem. Szpitalna 4, 
mieszk. 9. _____  18991 

Potrzeba ślusarzy niedrogich. Chmielna 49, 
Baranowicz.  16969

I nanny do staników i spódnic potrzebne.— 
iPodwale X? 6, m. 3. 16970

Potrzebna zaraz panna, niemka, umiejąca 
dobrze gotować i szyć, do pomocy gospody
ni domu. Oferty wraz z fotografjami proszę 

nadsyłać do Nowo-Radomska pod literami 
P. B. 100. __   17000
notrzebqe maszynistki idziurkarki do bie- 
riliny. Pańska 36. m. 29- f6900

Potrzebne zdolne staniczarki do magazynu. 
Chmielna .V 23. 16941 

Szwaczka potrzebna, umiejąca kompletnie 
krajać i szyć krawiecczyznę i bieliznę.— 
Wiejska 14, mieszk. 15. 16873 

Ólusarz zdolny do szaf ogniotrwałych, mo- 
Ogący samodzielnie prowadzić budowę tako
wych, potrzebny do Lodzi. Oferty nadsyłać 
do kantoru Kurjera Warszawskiego w Łodzi 
pądjit. „N. P.”_________________ 1521r___
Uczeń potrzebny do cukierni, pierwszeństwo 

z prowincji. Twarda 24. 16809

Za meldunki dam pokoik kawalerski, żą
dam kaucji gotówką rs. 100. Wiadomość: 
Smolna 15, mieszk. X 6, od 4—6-ej. 16507

Kupno i sprzedaż.
»\ Rowery dla osób dorosłych, z najlepszych 
A/angielskich materjałów, z gumami masy- 
wnemi lub dętemi, z wszelkiemi przyborami 
oraz gwarancją roczną od rs. 100 poleca Pier
wsza specjalna fabryka welocypędów E. Heż
mana, Marszałkowska Jfi 53. Kupującym nau
kę udziela bezpłatnie. Rowery wynajmuje się 
na miasto. Cenniki ilustrowane franco. 1572r
■ \ Rowery dziecinne różnych wielkości, z 
A/gumowemi obręczami, częściowo niklowane 
od rs. 45, poleca Pierwsza specjalna fabryka 
welocypedów E. Heżmana, ulica Marszałkow
ska X? 53. 1572r

1572r
ft \ Welocypedy dziecinne dwu i trzykolo- 
A/we, wybornej konstrukcji, z kołami meta- 
lowemi lub gumowemi, od rs. 5 do 30, poleca 
pierwsza specjalna fabryka welocypedów E. 
Heżmana, Marszałkowska 53. 1572r

■ \ Tricikles dziecinne najnowszych syste- 
A/mów z kołami metalowemi lub gumowe
mi niklowanemi od rs. 18 do 45, poleca Pier
wsza specjalna fabryka welocypedów E. Heż- 
mana, Marszałkowska X? 53.1572r

h \ Rowery z fabryk angielskich Rudge, 
A) Hillman, Herbert et Cooper, Seidel et 
Naumann, nowe i używane oraz wszelkie przy- 
bory i części składowe poleca najtaniej Lu
dwik Hilkner, Krak.-Przedm. Ji 5. 890r
M\ Welocypedy dziecinne trzykołowe po- 
A z lecą Ludwik Hilkner, Krakowskie-Przed- 
mieście X? 5,____________________ 1425r
■ \ Welocypedy angielskie Humbera i in- 
A/nych fabryk poleca najtaniej L. Hilkner.— 
Krak.-Pizedniicście. Cenniki gratis. 1389r 
B\ Welocypedów i wyżymaczek repara- 
A/ęję poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
kowskie-Przedmieście 5. 1391r

a\Narzędzia ogrodnicze, sekatory i noża 
A/poleca najtaniej Ludwik Hilkner, Kra- 
kowskie-Przedmieścio 5. 1390r

Alkohol spirytus na nalewki, również ka
wior wiślany codziennie świeży poleca skład

L, Wióbel, Krakowskie-Przedm. Jys 25. 15961 
autograf króla Stanisława Leszczyńskiego, 
A.Pamiętniki Paska”, złote i srebrne rzeczy 
do sprzedania. Złota 29, m. 16. 16643

biurko z czarnego dębu do sprzedania. Zło
ta 32, m. 39. 16587

Bardzo tanio wanny, zycbady, prysznice, 
lodownie, klozety pokojowe. Skład fabry
czny, Złota 14, przy Marszałkowskiej. 14723 

nlondyny stare osiem kawałków, dywany, 
 dwadzieścia obrazów olejnych, dwa lustra 

z marmurowemi konsolami, pozostawiono do 
sprzedania. Saski Plac 5, księgarnia B. Bolce- 
wicza. ________16556
pztery pary koni, z których para wałachów 
^kasztanów 6-werszkowych, para ładnych 
jukerów z dużemi chodami i dwie pary kuców 
większych i mniejszych do sprzedania. Wia
domość: Włodzimierska 6, mieszkania 14 od 
1-4-ej. 16921  
Bryczka węgierka na resorach, lekka, do 

odstąpienia. Żelazna róg Ceglanej, w re
stauracji.^ ________________ 16989

Dywany krajowe, perskie i angielskie, fi
ranki, portjery, obicia meblowe, kołdry, 
kapy, chodniki pokojowe i na schody w wiel

kim wyborze, w fabrycznym składzie Kilano
wicza, Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. 
Ceny najniższe!  _ 1490r  
nębowe meble składane do ogrodów, obo- 
Llzów, letnich mieszkań; stoły 2 rs., krzesła 
1.20, fotele 2, kanapki 4.50, taborety 90 kop 
poleca S. Gąsiorowski, Chmielna 35. 15774

Dla amatora ptaków. Duża klatka, 41. sze
roka, 4 ł. długa i 5 ł. wysoka do sprzedania 
bardzo tanio. Daniłowiciowska 12. 16782

 
1 nywany strzyżone salonowe od dziewięciu
1 Urubli sprzedaje Maków, Solna 9. 16540

Fortepian piękny sprzedam ze stratą. Obo- 
rżna Jft 7, m. 1._______________ 16922

i Fortepian mało używany do sprzedania.—
■ I Leszno 57, mieszk. 2. 169S4

Fortepian dobry sprzedaję tanio. Krakow- 
skie-Przedmieście 21—10. 16982

Fortepian Hofera rs. 260 sprzedaje student 
I”Chmielna 45, m. 9. 16967

Jedwabie, kanausy, fulary, atłasy wyprze
dają się za bezcen w składzie dywanów Kil- 
tynowicza, Mazowiecka 16. 1491r

y toby miał ćwiartkę biletu loteryjnego do 
ftsprzedania, zostawi adres w Kurjerze pod 
„Los.”_______________________ 16973
Karety i powozy w bardzo dobrym stanie do 
hsprzedania w każdym czasie. Windomość u 
rządcy, Przechodnia N? 8, dom W-go Wawel
berga. 16773  
Kredens, stół okrągły 4-blatowy jesionowe, 

kanapa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł włosem wy
ściełane, konsola, toaleta machoniowe, lustro 
ramy złocone, fortepian krótki Kralla, używa
ne, do sprzedania. Szczygla 3, m. 16. 16851 
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R.

Bohtogo. Nowy-Świat 34.  1549r

Meble rozmaito, cało urządzenia lub nojo- 
dyńcze sztuki, tanio do sprzedania. Mar
szałkowska 119, między Złotą a Sienną, mie- 

szkania 15, druga brama, na parterze. 16102 
Meble rozmaite do sprzedania nowe i uży

wane b. tanio, Elektoralna K 53, u tapi- 
j cera.  1494r_____

■R ajeranek piękny do sprzedania na pudy.
! IłlNowy-Świat N? 18, m. 3. 15459

Meble sprzedam tanio, garnitur czarny plu
szem kryty, kredens, stół, krzesła, otomanę, 
| szafę, lustra, komodę, łóżka. Marszałkowska 

| 78, m. 13. 13744

Meble białe stylowe, aksamitem czerwonym 
kryte, kanapa, stół, 2 fotele, 12 krzeseł, z 
I powodu nagłego wyjazdu do sprzedania za rs. 

140. Obejrzeć można od 1—4-ej po połu
dniu, ul. Żórawia 25, mieszk. 2. 1488r

Waszyny pięknie szyjące od rs. 12 oraz ku- 
puję, zamieniani. Dzika 20, q>. 34. 16924

Webie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
1 deus, stół, krzesła, biuro, szeslong, firanki. — 

1 Nowogrodzka 28. pierwsza brama od Marszał- 
( kowskiej, u właściciela domu. 16635

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 16, 

m. 13, w bramie na lewo. 16931
juumizmaty i medale polskie i russkie, zło- 
Iłte, srebrne i miedziane sprzedaje księgarnia 
B. Bolcewicza, Saski Plac 5. Katalog numi
zmatów z przesyłką 30 kop. 15443

Otomana do sprzedania z powodu wyjazdu, 
stalowana. Jerozolimska 31, stróż wska- 

że. 16996
pianina o jednolitym blacie metalowymi 

[ I strunach krzyżowych, poleca specjalna fa
bryka Antoniego Diltz po cenach najprzystę
pniejszych, z porę^eniem kilkoletniem. Ja
sna 3. 14025I ______________________ ______ ___________

Prelotka z russkim zaprzęgiem, amerykan, 
bryczka do sprzedania. Leszno X? 82. 15299

Pianino Blilthnera mało używane sprzedam 
400 rs. Chmielna 27, m. 8. 16548

nowery używane można zostawiać do sprze- 
fldania na torze, Aleja Ujazdowska 15, u ka
sjerki. 1452r
ęyfony 8/,0 litrowe, białe lub niebieskie, ko- 
Osztują 80 kop., 5/,„litrowe 70, główka syfo
nowa 40. Niklowanie 5 kop. Opakowanie bez
płatnie. Ozdobne wyrżnięcie firmy na szkle, 
najmniej 100 syfonów, za syfon 8 kop. Wyci
śnięcie firmy na główkach bezpłatnie, liczy się 
tylko jednorazowo za stempel rs. 2. Szkło sy
fonowe wytrzymuje 20, główki 30 atmosfer ci
śnienia. Syfony pod żadnym względem nie u- 
Stępują najlepszym zagranicznym wyrobom, 
co wszędzie rozszerzona liczna nasza klijcntela 
poświadcza i o czem przez najmniejszy obsta- 
lunek łatwo przekonać się można. Warszaw
ska fabryka syfonów, Hoża 7. 15905
Szafa, stół, komoda i inne sprzęty do sprze

dania z powodu wyjazdu. Żórawia 25, mie- 
: szkania2.  16999

St-Bernard dwumiesięczny do sprzedania 
Sierakowska 7, od 10 do 8-ąj. 16832



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 23 rn^ja 1892 r.  
Nr 142

Szaraban używany pozostawiono do sprze
dania i wolant nowy. 51 Grzybowska. 16988 

ękrzypce za rs. 25 do sprzedania. Sklep ga- 
ylanteryjny, Szpitalna 6. 16843 
Staniki trykotowe, żakietki wiosenne najta- 

niej. K. Mantey, Świętokrzyzka 8. 16567 
Ozparagi z Jankowa, eodzień świeże, poleca 
Oskład nasion i narzędzi „Ogrodnik Polski”, 
Mazowiecka 11. 1291r
ęzparagi codziennie świeże po 45 kop. ko- 
wpa, masło świeże po 35 kop., również nabiał 
ze wsi wybo rowy. Krucza 13—14. 16733

Sprzedaję wózek dziecinny, maszynę, forte
pian, meble. Marszałkowska 100, mieszka
nia 12.  ___________ 16689

fuknia ślubna jedwabna pół godziny użyta 
•, i kilka kolorowych, kanapka, 4 foteliki, stół, 
łóżko żelazne, lampa tanio. Bednarska 31, 
ni. 22, oglądać od 10 do 4-ej.________ 16606
5j)l elocypedy mocno i trwałe sprzedaj o ta- 
Bu nio Juljan Berg, Mazowiecka 16. 921r

IS.olancików dwa sprzedam niedrogo. Le- 
Msszno52. 16972  
Welocypedcwa jazda z wynajmem rowe- 

rów na godziny, na placu oparkauionym, 
Jerozolimska 67. Wejście od Składowej, róg 
Nowogrodzkiej. 15882 
tMyjeżdżojąc zbywam czarny krótki forte- 
ptJpian Hofora, meblo, oleodruki. Nowy- 
Swiat 24, m. 8. 16557  

ćzek dla chorego, nowy, na kołach, za pół 
Bw ceny do sprzedania. Wspólna 42, mieszka- 

fiiaj. 16560_____
Z powodu wyjazdu sprzed aj o się kwiaty, 

palmy i fig-us, stół dębowy okrągły rozsuwa
ny, parawan dębowy gotycki o pięciu skrzy
dłach, latarnię magiczną i różno sprzęty go
spodarskie. Hoża 64, mieszk. 8, front, trzecie 
piętro. 16804

Interesa hand!. 1 uiająt.
A \ Włók 60 z lasem, folwarków 3, zabudo- 
A zwanych, z rezydencją, blisko kolei, w cało
ści lub częściowo do sprzedania, zamiany, wy
dzierżawienia. Od 3 do 6-ej, Bracka 12, mie
szkania 8. 15896
R pteka z obrotem przeszło 4,000 rs., z domem 
Hlub bez, jest do sprzedania zaraz. Wiado
mość u W-go Skomorowskiego w szpitalu sta- 
rozakonnych lub też u Kowalskiego w Piotr- 
kowie Kujawskim. 16153

Mając zamiar przeprowadzić się do Warsza- 
ITiwy, chcę sprzedać sklep swój sukna i kor
tów, przynoszący około 15°/0 doehodu z obro
tu, istniejący w Płocku od lat 20 pod firmą 
F. Guzik przy ulicy Grodzkiej. Gotówką trze
ba mieć około 10,000, reszta na dogodnych wa- 
runkach. 12292

echaniczne warsztaty parowe w guber- 
mnjalnem mieście Królestwa, bez konkuren
cji, bardzo dobrze procentujące się, na dogo
dnych warunkach do sprzedania. Oferty pi- 
śmiennepod wyrazem „Warsztaty” przyjmuje 
Kurjer Warsz.__________ 16415_____
Potrzeba wspólniczki z 200—300 rs., krój 

francuski, do założenia magazynu sukien.— 
Oferty: Kuijer Wars. „Stanisława.” 16503 
Poszukuję przedsiębiorcy z balonem wraz 

ze spadochronem. Oferty składać w Kurje- 
rze pod wyrazem „Balon."____________ 16489
Potrzebna dostawa masła, sera, jaj, wprost 

od obywatela. Łatarewicz, Marszałkowska 
152. 16780  

Place od 3,000 łokci □, uregulowane hypo- 
tecznie, za wolskiemi rogatkami, do sprzeda

nia. Wiadomość: ulica Górczewska Ki 81, u 
właściciela. 16772_____
hubli 400 potrzeba dla przemysłowca na po

ręczenie właściciela domu, na godziwy pro
cent, termin półroczny. Oferty w kantorze 
Kurjera pod lit. M. K. 400. 16845  
Bubli 27,000 potrzebno są na spłatę długu 

hypotecznego Ki 1-szy po Towarzystwie, na 
Wiadomość: magazyn rękawiczek T. 

Schlagera, Nowy-Świac Ki 51. Pośrednictwo 
wyłącza się. 16787 
Rubli 2,000—2,500 potrzeba na pierwszy nu

mer hypoteki ziemskiej po 7,000 Towarzy
stwa. Oferty: kantor Kurjera Warsz. „Pe
wność." 16429
rklsp spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia z powodu niemożności prowadzenia 
dwóch interesów; oddam niedrogo, byleby za
raz. Mokotowska 49, u stróża. 16561
Oklep wiktuałów do sprzedania przy ulicy 
vOgrodowej Ki 57. 16590 
ęklep dwuokienny z mieszkaniem, zajmo- 
Owany przez lat kilka na skład mąki, do wy
najęcia od 1-go lipoa. Krucza 13. 16777
Oklep do sprzedania. Ulica Towarowa Ki 22.
UKomorne rs. 12. 16802
oklep
Q.V 53.

wiktuałów do sprzedania. Ul. Wolska 
Komorne 8 rs. 16759

apteka z domem murowanym krytym da- 
Mchówką, parkan również murowany, dzie
dziniec i ogródek, w każdej chwili do sprzeda
nia. Wiadomość u aptekarza w Tuszynie, gub. 
piotrkowska, powiat łódzki. 17031

Do odstąpienia cukiernia, urządzenie ła
dne, w dobrym punkcie, komorne tanie.— 
Marszałkowska 95. 1523r

Oo założenia farbiarni w kraju jeszcze nie 
istniejącej, a mającej wielką przyszłość, po
trzebny wspólnik z kapitałem od 2—4,000 rs. 

Oferty z adresem przyjmuje Kurjer pod „B. 
Farbiarnia,”  16752
Jest do sprzedania sklep spożywczy wraz z 

dystrybucją z powodu zmiany interesu. No
wolipie Ki 50.—Potrzebne urządzenie restau
racyjne pod ten sam numer. 16795 

t/onkurencja kantor przewozowy, Ery- 
„uwańska 11 (Zielony Plac), uskutecznia 
przeprowadzki w mieście i do letnich miesz
kań, wysyła i odbiera wszelkie towary, paku
je meble, lustra, szkło i t. p., poleca skrzynie 
po bardzo tanich cenach. 1377r

Komisa i zastępstwa większych firm miej
scowych na Rosję południową poszukuje 
miody, obrotny i pracowity człowiek z długo

letnią praktyką w jednem z największych to
warzystw przemysłowych naszego kraju. Jo
dzie na własny koszt i posiada najlepsze re
komendacje. Wiadomość w firmie Fr. Rem- 
bierz, Marszałkowska 120. 16187
Lforzystna dzierżawa. Jest do odstąpienia 
Pi na warunkach przystępnych dzierżawa fol
warku Żyrzyn w gubcrnji lubelskiej, z termi
nem sześcioletnim. Wiadomość u Mierzejew
skiego Marcina w Demblinie (przez st. Iwan- 
gród).__ -_______________________15O7r
tfolorya lub willa składająca się z trzydzie- 
llstii morgów ziemi, dom murowany nowy o 
pięciu pokojach, budynki gospodarcze muro
wane z zasiewami, inwentarzem, widok pię
kny. staw v.’ ogrodzie, na czternastej wiorście 
szosą. Wiadomość: Leszno Ki 69, mieszk. 38. 
Tamże są do sprzedania dwie szafy skle
powe.  16677
Rftagle do sprzedania w dobrym punkcie z 
Hlpowodu słabości. Ulica Wołyńska Ki 23, 
wiadomość w maglach. 16570
naąjątefc ziemski włók 11, bez służebności 
nipo 1,280 rs., dobrze zagospodarowany, 2’/> 
godziny od kobei szosą, łąki m. 50, dom muro
wany osiem pokoi, ogrody owocowy i dziki, 
budynek inwentarski murowany obszerny, in
ne drewniane, stan dobry, z inwentarzami. 
Chmielnik 1,000 rs. dochodu. Tow. Kred. 
3,00'0 rs., do dobrania 2,000 rs. Wiadomość; 
Bednarska Ki 24, m. 13. 16493

Oklep spożywczy do sprzedania. Klijentela 
Owyrobiona. Komorne tanie. Solec 99. 16788 
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia. Ulica Twarda Ki 50. 16995
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
ynia. Wiadomość: ul. Twarda Ki 54. 1533r
Oklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość 
Mulica Chłodna 31. 16985
Oklep do sprzedania dystrybucyjno-galante- 
Oryjno-spożywczy z powodu zmiany intere
sów, zaraz. Bracka 6. 16908

Warsztat szewcki, prowadzony od lat 40, w 
dobrym punkcie, z wyrobioną klijentelą, z 
powodu starości może być do odstąpienia.— 

Komorne niskie, mieszkanie frontowe. Wia
domość na miejscu, Bracka 17.  16807 
tłuspólnika lub wspólniczkę z kapitałem 
W2—5,000 rs. przyjmę do świetnie prospe
rującej fabryki piór strusich. Gwarancja za
pewniona. Oferty z dokładnym adresem przyj
muje Kurjer pod „Pióra strusie.” 16753

Wmieście gub. Radomiu, przy głównej u- 
licy, drukarnia z kompletnie pięknem u- 
rządzeniem i bardzo korzystnie wyrobioną o- 

pinją, z powodu wyjazdu do sprzedania. Wia
domość w sklepie masarskim Kucharskiego, 
wprost Fary, w Radomiu. 1584rZ powodu interesów familijnych jest do 

odstąpienia zaraz zakład felczorski bardzo 
tanio. Bliższa wiadomość: Lipiński, felczer, 
ulica Browarna Ki 8, w Warszawie. 16233 OHO pudów rocznie dobrego buljonu ze 
(jUUzwicrzyny, w •/,, */2, '/< tabliczkach, po
trzeba na eksport. Uprasza się pp. fabrykan
tów o składanie ofert w kantorze Kurjera 
Warsz. pod literami X. A. Y.16034

Lokale.
s\ A. Wróblewski i S-ka, kantor przewo- 
A/zowy, Kowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa
nia, przewóz mebli._____________1550r_____
n \ Kantor przewozowy W. Zaborski, Kra- 
A/kowskie - Przedmieście 60. Uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania i przewóz mebli, 
towarów, po cenach umiarkowanych. 16484 
aleje Jerozolimskie 67 dom Wojny, 1,2, 3 
Spokoje, z meblami lub bez, niedrogo, parter, 
front, od 4 do 6-ej. 16803

Chmielna 47. Lokale z nowoczesnemi 
wygodami od 1 lipca 6—3 i 2 pokoje kawa
lerskie, od frontu, 1-e piętro. 16555

Do wynajęcia pokój frontowy z przedpo
kojem, z oddzieliłem wejściem, 3-e piętro. 
Ulica Złota Ki 24, wiadomość u stróża. 16920

Do odnajęcia zaraz; przedpokój, salon, ga
binet, umeblowane. Nowy-Świat 41, mie

szkania 19. 16943 
Do wynajęcia 5, 6 pokojów, dom za Nowo- 

Zielną. Zielna 41. 16762

Dworki Andriollego nad Świdrom, pod 
Otwockiem do wynajęcia, na letnie mieszka
nia. Miejscowość sucha, las sosnowy, kąpiel, 

komunikacja z koleją omnibusem. Wiadomość: 
Skład Dywanów Kiltynowicza, ulica Mazo- 
wiecka 16. _ 1489r ,
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 6 pokojów 

przedpokój i kuchnia, na parterze, zars. 800 
rocznie. Wiadomość: Chmielna 7, u rządcy 
dpmu.  16116
rrywańska 6, Do wynajęcia od pierwszego 
Ugo lipca r. b. sześć pokojów, przedpokój, ła
zienka, korytarze i kuchnia, z wszęlkiemi no
woczesnemi wygodami, na drugiem piętrze, od 
frontu, za 1,100 rubli rocznie; tamże dwa po
koje, przedpokój i kuchnia, w oficynie, za 275 
rnbli rocznie. 16748
Jest do wynajęcia na czas letniego sezonu u- 

meblowane mieszkanie ze wszystkiemi wy
godami, 4 lub 5 pokojów z balkonem, niedale
ko od morza i parku. Cena od 200 do 250 rs. 
Libawa, ulica Mikołajewska Ki 11. 16860

Kazimierz. Letnie mieszkania dla osób po- 
jedyńczych. Hoża 24, mieszkania 2._ 16763

Lokal na warsztat, obecnie stolarski, 27 łokci 
długi, 11 wysoki, z antresolą, oraz 3 pokoje 
i kuchnia, na 1-m piętrze, nad warsztatem, do 

wynajęcia od 1 lipca, za cenę rs. 525 rocznie. 
Żelazna 30, stróż wskaże.  16519
Letnie mieszkania w Nowo-Mińsku, w so

snowym lasku, blizko kolei. Wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie: Świętojerska 36. 
Rothstadt. 16526

Lokal na warsztat, od 1 lipca. Ulica Złota 
X32.  16499 

Lokal: 5 pokojów, przedpokój, kuchnia, na
2-m piętrze, od frontu, z wszelkiemi wygo

dami do wynajęcia od 1 lipca r. b. Mieszkanie 
może być opróżnione na tydzień przed ruma- 
cją. Wiadomość u stróża domu Ki 5 ulica Hor
tensja. 16659

Lokal parterowy: 7 dużych pokoi, za 700 rs., 
od 1 lipca, na Smolnąj-Wysokiej 22. 16642

Letnie mieszkania, blizko Warszawy, w par
ku, las, kąpiele, produkta spożywcze na 
miejscu; tamże sprzedaję grunta. iadomość: 

Jerozolimska 35, m., 12, do 6-ej po poł. 16430 
Letnie mieszkania do wynajęcia Ruda Gu- 

zowska, pod lasem sosnowym. Wiadomość: 
Bracka 12, m. 33.  16258
Lokal fabryczny w okolicy Tamki do wy

najęcia każdego czasu, może być większa lub 
mniejsza fabryka. Wiadomość: handel win 
Potrzebskiego, Nowy-Świat Jfi 29. 16791

Letnie mieszkanie. Pałacyk w Grodzisku, 
przy stacji kolei, w angielskim parku, 16 po
kojów i 4 kuchnie, kąpiel na miejscu, do wy

najęcia lub do sprzedania. Wiadomość u Ant. 
Stępkowskiego, Wierzbowa 9. 1335r

Leszno Ki 80, róg Żelaznej, tanio, przy sta
cji tramwajowej, mieszkania do wynajęcia 
od 1 lipca, frontowe, z balkonami, duże i małe. 

Tamże w ogrodzie owocowo-kwiatowym dla 
chorych suche i ciepłe po 3, 4 pokoje, z we- 
rendą i balkonem, mogą zastąpić letnie mie
szkania. 16554  

Letnie mieszkanie w Wołominie, pierwszej 
stacji dr. żel. Peters. Okolica lesista. Wia
domość: Marszałkowska K° 109, m. Ki 3. 16181 

Letnie mieszkania do wynajęcia, stacja
Pruszków. Wiadomość u Komorowskiego 

dzierżawcy. 16277^

Lokal fabryczny z motorem gazowym, 6-kon- 
nym i transmisją. Lokal 86 stóp długośei i 
20 szerokości, bardzo widny i suchy, 10 okien 

frontu, nu parterze w oficynie, natychmiast do 
wynajęcia. Motor i transmisja mogą być na
byte na własność. Róg Marszałkowskiej i 
Wspólnej Ki 89, stróż wskaże. 16147

Nowy-Świat 1, do wynajęcia od 1 lipca, na 
pierwszem piętrze, od frontu, salon o trzech 
oknach, 5 dużych pokoi, przedpokój obszerny 

i kuchnia z wodociągiem, zlewem, dom skana
lizowany. Wiadomość na miejscu, u rządcy, 
lub właściciela domu Lothe, Muranowska 
Ki 42.________________________ 1542r

Nauczycielka muzykalna, z matką, pragną 
wyjechać na letnie mieszkanie, z całodzien- 
nem utrzymaniem, po 15 rubli miesięcznie, w o- 

kolicę bhzką, lesistą, rzeczną, towarzyską, może 
być i dwór, Ciechocinek Długa6—7. 16839 
ndnajmują się od 1 lipca do 1 Września 
U3 pokoje umeblowane, z usługą. Od 3-ej do 
5-ej. Wspólna 25, m. 8. £6671 
K umeblowany lub nie, z usługą. Mar- 

owska 149, m. 11. 16983

Tanio do wynajęcia różne pokoje, od każdego 
czasu, do 1 lipca. Szpitalna Ki 10, m. 3. wia
domość u właściciela lokalu od 8 do 11-ej zra- 

na i od 6 do 9-ej wieczorem._______16853

WPłudach przed Jabłonną jest jeszcze 
kilka letnich mieszkań do wynajęcia. Wia
domość u rejenta Kiersnowskiego lub też na 

miejscu, u pana Zawiadowcy stacji. 16613

W Wierzbnie, za rogatką Mokotowską są 
mieszkania letnie i zimowo do wynajęcia, 
sucho, wygodne, w parku starannie i czysto 

utrzymanym, drzew sosnowych dużo, kąpiele 
ciepłe, zimne i prysznice na miejscu. Mleko 
prosto z wydoju, warzywo i wszelkie pro
dukta. Komunikacja z Warszawą łatwa i tania. 
Wiadomość w Wierzbnie u administrator* 
Łukaszewicza.  16177

Za rubli 12 odstąpię pokój, z dużą kuchnią, 
wspólny przedpokój, 1-sze piętro, front 
Krochmalna 45, m. 3.  1555r

5 pokoi razem lub każdy oddzielnie. Wszel- 
kie wygody. Krucza 13.____ 16530_____

6 pokojów, przedpokój, kuchnia, 2 balko
ny, na 1-m piętrze, pomiędzy ogrodami 
kwiatowemi, za rs. 750. Takiż lokal na 2-m 

piętrze, z urządzeniem gazowem, wanną ogrze
waną gazem, do wynajęcia od 1 lipca. Złota 
N 32.________________________ 16498

IIoniemienia rozmaite.
A rtystyczne wyuczenie heljominiatur 5 rs. 
AChmielna 37, m. 24. — „Amelie.” 16981

Dla przygotowujących się do egzaminu księ
garnia antykwarska pod firmą „C.Wilanow- 
ski," No wy-Świat Kś 7, poleca wypożyczalnię 

książek szkolnych, szczególniej z działu litera
tury russkiej i historji, na bardzo przystępnych 
warunkach. 16010
rlegancko, niedrogo wykończa wszelką 
tgarderobę męzką krawiec Chmurczyński. 
Nowogrodzka 83. 15775_____
Herbatę lądową poleca skład herbaty chiń

skiej J. Z. Ratyńskiego, Jerozolimska 84, 
w Warszawie. _____________16382_____
Jest do odstąpienia wybór taiejsca na cmen

tarzu Powązkowskim, obok katakumb. Wia
domość: Szeroka-Fretr KŁ 14, m. 9. 16584_
t/apelusze ubierani od 30 kopiejek. Duży 
"wybór gotowych damskich i dzieciunych od 
od rs. 2. Książęca 4, m. 4. 16612  
L arpiński poleca wyroby swej fabryki wód 
I mineralnych. Składy w aptekach: własnej 
Elektoralna 39, oraz Biehleta, Huberta, Ku- 
charzewskiego, Kuśnierskiego, Więckowskie
go, a również w sklepach specjalnie do tege 
urządzonych. 995r
garbowanie, plisowanie sukien i koro- 
Rnek. Senatorska 19, m. 7. Leski. 16957  K Nowości w ząbkach, desenie ajourowa 

„do okryć. Senatorska 19. 16302  

K Ząbki różne maszyną zagraniczną 1 kop. 
,łok. Senatorska 19. 16959

E/wiaty do odświeżania przyjmują się w pra- 
Rcowni kwiatów. Senatorska K» 28.—Tamże 
kapelusze z kwiatów ładne i tanie.—Tamże 
nauka kwiatów 4 rs. miesięcznie. 16980

Kobieta lub mężczyzna wypożyczając 500 rs., 
z których większa część ulokowaną będzie 
jako kaucja w poważnej instytucji, otrzyma 

całodzienne życie i mieszkanie, oraz procent w 
gotowiźnie od sumy. Gwaiancja najpewniej
sza. Wiad. w kiosku, plac Teatralny. 16987 
Leszno 50. Tapicer przerabia meble, mate

race, zakłada firanki i rolety bardzo ta 
nio.__________________________ 16992

Od 30 kop. ubieram kapelusze podług naj
nowszych fasonów. Marszałkowska Ki 138, 
mieszkania 1. 16585

St. Schwartz, Bednarska 24, poleca poń
czochy damskie 50 kop., dziecinne od 25, 
skarpetki od 30. Kolory trwałe, nie wypiera

jące się. 1531r
Tapicer bez zajęcia, poszukuje roboty w do- 
I mach prywatnych, zakłada firanki, przera

bia meble, opakowanie na wyjazd, zakłada 
markizy, wyjeżdża na wieś. Mokotowska 
Ki 35, m. 37. 16986

Tapicer Konstanty Sekita, wykonywa meble, 
rolety, materace najtaniąj, sumiennie, goto
we otomany, szeslongi. Ogrodowa 23. 14269

Uczennica B. Hersego przajmuje suknie i 
okrycia do roboty, wykończa gustownie, 
nie drogo. Zielna Kii 17, m. 18, 2-e piętro. 16174 

iś-ynalazki i pomysły wszelkiego rodzaju 
W podejmuje się wykonywać akuratnie, po 
umiarkowanej ceńio, zakład mechaniczny, 
Nowogrodzka K? 18. 16977
ląsyżymaczki specjalnie reparuje najtaniej 
W zakład mechaniczny, Ulica Nowogrodzka 
Ki 18.________________ 16976_____
"Zgubiono w dniu 19 h. m. na przedstawie- 
Łniu Keana w tentrze wielkim złotą szpilkę 
do krawata, z szafirem, otoczonym brylancika
mi. Znalazca raczy zwrócić za stosownem wy
nagrodzeniem do kantoru, ulica Grzybowska 
Ki 11.  16779
T Krasnodębska, Chmielna 26, po lecą szpa- 
Łiagi codziennie świeże, jakóteż winogrona 
„Cidre.”_________________ 15412
5rs. nagrody. W dniu 10 maja wysiadając 

z dorożki przy rogu Żabiej i placu Banko 
wego, pozostawiono w tejże lub zgubion 
woreczek z pieniędzmi. Znalazca jeśli uczc> 
wy zochce złożyć w kantorze Kur. War. 1701
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